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گفت وگو با علی قوی تن 
کارگردان »رؤیای سهراب« 

بی مهری به فیلمی درباره 
شاعر »هشت کتاب«

وحید شمسایی
 سرمربی تیم ملی فوتسال:

 قول قهرمانی 
رفتن روی مین است

مرداد۳۱

جنگ چالدران 
میان 
ايران و عثمانی
در سال 893

قیمت در مشهد و تهران 3000 تومان - سایر نقاط کشور 2000 تومان
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 دوشنبه   ۳۱مرداد  ۱۴0۱     2۴محرم ۱۴۴۴      22آگوست 2022       سال سی و پنجم  
ـه ویژه  خراسان ـه رواق            ۴ صفحـ ـه           ۴صفحـ شماره ۹88۵      8 صفحـ

رواق۱
استقبال همسران جوان 
از »زندگی به سبک رضوی« 

به کوشش مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوی، نخستین همايش »طرح زندگی به سبک رضوی« 
ويژه زوج های تازه ازدواج کرده برگزار شد. در اين همايش که در اردوگاه خاتون آستان قدس برگزار شد، 

110 زوج جوان حضور يافتند و از محتوا و برنامه های اين همايش استفاده کردند...

قدسدرگفتوگوباکارشناسانریشهبحرانهایزیستمحیطیکشوررابررسیمیکند

آب، دربند »ترک فعل «
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قدسواکاویمیکند

ردپای آمریکا 
در توقف پروژه 
ریلی ایران - عراق

ایرانیهادیگرهیچمشکلی
برایگرفتنسجلندارند

شناسایی
بیشناسنامهها

رئیسجمهوردرنشست
روزجهانیمسجد:

درهیچمذاکرهای
ازحقوقملت
کوتاهنمیآییم

»امیدوحدت«بهنام
»شهرخودرو« درلیگدستهیک

خیمهشببازیتازه
درفوتبالمشهد

پیگیریاهدافسفرآینده
رئیسجمهورفرانسهبهالجزایر

رؤیایبازگشت
بهقارهسیاه

پشت پرده ترور در یک بزرگراه مسکو

هدف، »دوگین پدر« بود؟
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مناقص��ه  عمومی خری��د25 کیلو زعفران 
س��رگل جهت حرم مطهر رضوی

آستان قدس رضوي در نظر دارد نسبت به خرید25کیلو زعفران سرگل جهت مهمانسراهای 
حرم مطهر از طریق مناقصه عمومي اقدام نماید. 

 http://dev.razavi.ir  جهت مشاهده شرایط خرید و دریافت اسناد مذکور به نشاني
بخش مناقصات مراجعه و حداکثر تا ساعت 13:30 روز سه شنبه مورخه 1401/06/08 نسبت 
به تحویل پیشنهادات تکمیل شده و مدارک مطابق شرایط اعلام شده به آدرس مشهد 
مقدس حرم مطهرامام رضا )ع( خیابان نواب صفوی )نبش نواب 2( ساختمان مجموعه 

اداری حرم مطهر دبیرخانه معاونت اداری وپشتیبانی اقدام نمایند.
 ضمناً هزینه چاپ آگهي در روزنامه ها بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. 
شماره تماس 32009920-051 و 051-32009906
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     آگهي عمومي ارزيابي کيفي مناقصه گران -  مناقصه عمومی دو مرحله اي 

شماره 1401/597 م م  با شماره فراخوان 2001093567000041

 روابط عمومي شرکت نفت و گاز اروندان

نوبت اول

الف- موضوع مناقصه عبارت است از خرید رطوبت زدا جهت مصارف عملیاتی منطقه آزادگان شمالی
شركت نفت و گاز اروندان )خریدار( در نظر دارد خريد کالای موضوع فوق را از طريق شركت هاي تأمين كننده داخلی واجد صلاحيت تأمين نمايد. 
بدين وسيله از كليه شركت هايي كه داراي شرايط ذيل مي باشند دعوت مي گردد اسناد و مدارك خود را بر اساس استعلام ارزيابي کيفي، براي 

ارزيابي و تعيين صلاحيت به اين امور ارسال نمايند:
ب- مدت اجراي قرارداد از تاريخ شروع بكار:6 ماه

ج- برآورد مبلغ كل مناقصه 13.200.000.000 ريال و مبلغ تضمين شركت در مناقصه از نوع سپرده )واريز وجه نقد( و يا ضمانتنامه بانكي معتبر 
به ميزان 660.000.000 ريال است.

د- معیارهای ارزیابی کیفی: 
1.توان مالی

2.ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت
3.استانداردهای تولید

4.داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر
5.تضمین کیفیت خدمات و محصولات

6.حسن سابقه
ه: کلیه مراحل  برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، 
انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت   www.setadiran.ir الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس از طریق درگاه سامانه تدارکات 
عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار 
فراخوان در سامانه تاریخ 31 / 5 / 1401 می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق 

سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد .
و: علاوه بر تامین کنندگان سازندگان داخلی در زمینه ساخت موضوع کالای فوق الذکر فقط می توانند در مناقصه شرکت نمایند.

بديهي است انتشار اين آگهي صرفاً به منظور شناسايي و ارزيابي متقاضيان طبق قانون برگزاري مناقصات بوده و ارسال اسناد و مدارك فوق الذكر 
هيچگونه حقي براي متقاضيان در مقابل اين شركت ايجاد نمي کند. ضمناً هزينه درج آگهي بعهده برنده مناقصه است. متقاضيان در صورت 

داشتن هرگونه سوالي مي توانند با شماره تلفن هاي ذیل تماس بگيرند. 
تدارکات و امور کالا : 02188901050  -  06153526179- 06132123181

 AOGC.IR :آدرس وب سایت
پست الکترونیکی: AOGC.KALA@AOGC.IR                                      شناسه آگهی:1366528
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شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت و گاز اروندان

»سهامی خاص«

حیاتِ حکیم
پروندهویژهقدسبهمناسبتنخستینسالگرد

مرزبانتوحید،علامهمحمدرضاحکیمی

با گفتار و آثاری از 
حجت الاسلام و  المسلمین احمد مروی

محمدعلی مهدوی راد،  محمدتقی سبحانی
محمدمهدی رکنی یزدی، محمد اسفندیاری و ...



جدیت دولت 
برای احیای 
جهاد سازندگی 
معاون اول رئیس 
جمهور در جلسه ای 
با اعضای حقیقی 
شورای عالی جهاد 
سازندگی بر عزم 
و اراده جدی دولت 
برای احیای این 
جریان مردمی 
در کشور تأکید 
کرد. مخبر افزود: 
دولت می خواهد 
خلأهای کشور را 
شناسایی کند و 
همه خلاقیت ها و 
ظرفیت های مردمی 
را برای ساخت آینده 
کشور به کار بگیرد.

خبر

اصل  محمدی   حسین 
چند سالی است همگام با 
توسعه صنعتی و کشاورزی 
به نظر می رسد از داشته ها و 
منابع آبی موجود به صورت 
افسارگسیخته استفاده شده 
که نتیجه آن وارد شدن به شرایط تنش آبی و قرار 
گرفتن در یک قدمی بحران آبی در کشور است؛ در 
واقع اینکه کشوری وارد تنش یا بحران آبی شده، 
شاخصی است که بر اساس میزان موجودی آب 
در هر متر مکعب به ازای هر نفر در سال سنجیده 
می شود، با توجه به این شاخص اگر کشوری بیشتر 
از هزارو700 متر مکعب به ازای هر نفر در سال آب 
داشته باشد، آن کشور از نظر منابع آبی مشکلی 
ندارد و اگر از این میزان کمتر شود، به مرور به تنش 
آبی و در نهایت بحران آبی می رسد که اکنون به نظر 
می رسد کشور ما در مرز تنش آبی و بحران آبی قرار 
دارد. البته بخش هایی از کشور مانند خوزستان، 
خراسان جنوبی و در ماه های اخیر همدان و شهرکرد 
نیز در مرحله بحران آبی قرار گرفته اند. در همین 
رابطه خبرنگار قدس به سراغ کارشناسان محیط 
زیست رفته تا به بررسی مسائل مرتبط با این حوزه 

بپردازد.

مسئله همدان قابل پیش بینی بود ◾
محمد درویش، فعال محیط زیست و 
رئیس کمیته محیط زیست در کرسی 
سلامت اجتماعی یونسکو، به خبرنگار 
ما گفت: در ایران اسلامی چیزی به نام کمبود آب 
شرب مردم نداریم، اما به صراحت می توان گفت 
علت بروز بحران های امروزی هدررفت منابع آبی 
است. میزان ریزش های آسمانی کشورما معادل یک 
سوم میانگین جهانی و تبخیر آن دست کم دو برابر 
حد معمول است، پس با این اوصاف نباید بر طبل 
وابستگی معیشتی بیشتر مردم به آب وخاک به 
عنوان سرمایه های ملی و تاریخی بکوبیم. وی افزود:  
متأسفانه در سال های گذشته در کشور اقدام به 
ساخت 55 میلیارد متر مکعب مخزن آبی کرده ایم و 
گویا در آینده قرار است حجم این مخزن ها به 135 
میلیارد متر مکعب برسد. این اقدامات منطقی 

نیست؛ زیرا موجب بروز بحران های زیست محیطی 
می شود. اینکه امروز کشورما در آستانه کسری 
8میلیارد متر مکعبی حقابه شرب سالیانه مردم قرار 
گرفته،  ثمره سوء مدیریت و به کارگیری مدیران غیر 
متخصص در این حوزه است. کشوری به سمت 
پایداری حرکت می کند که حداکثر 60 درصد از منابع 
آب قابل استحصال آن در حوزه شرب، کشاورزی و 
صنعت استفاده شود و 40 درصد آن به عنوان 
حقابه محیط زیست و سفره های زیرزمینی قرار داده 
شود. متأسفانه 97 درصد منابع آبی ما به کشاورزی، 
صنعت و شرب تخصیص یافته و  در برخی استان ها 
مانند خراسان رضوی تا 137 درصد در حال استفاده 
از تمام  ظرفیت های آبی هستیم. درویش با بیان 
اینکه مسئله خشک شدن سد اکباتان در همدان 
قابل پیش بینی بوده است، اما تعلل و ترک فعل 
مسئولان موجب بروز بحران امروز است، گفت: در 
چهارمحال و بختیاری نیز سال هاست همه راه های 
آبی به چشمه ای می رسد که علاوه بر مشکل گل آلود 
شدن به دلیل سیل و تبعات زلزله گذشته در این 
منطقه، خطر بروز ریزش کوه و بلایای طبیعی آن را 
تهدید می کرده و در این سال ها مسئولان تدبیر 
صحیحی برای آن نیندیشیده اند. راهکار مسئولان 
برای حل مشکل چهارمحال و بختیاری اکنون انتقال 
آب از »سامان« است که البته موقتی است و باید 
راهکاری اساسی اندیشیده شود. این فعال محیط 
زیست ادامه داد: چنین اقدامات روبنایی؛ یعنی 
مدیران تلاشی برای اقدام راهبردی ندارند. اقدام 
راهبردی یعنی جدا کردن حقابه شرب از حقابه 
محیط زیست و مدیریت آب اختصاصی به 
کشت و صنعت. درویش افزود: اینکه امروز 
ــوردار آبی  ــرخـ ــوردار و کم بـ ــرخـ ــان های بـ است
ــحران آبی  ــرب ــی کشورمان به یک شکل درگ
هستند، یعنی اینکه چه باران ببارد چه نبارد، 
وضعیت کنونی بیشتر ثمره خشکسالی 
مدیریتی است. این کارشناس مسائل زیست 
ــرد: در حوزه  محیطی در پایان خاطرنشان ک
انتخاب مدیران مرتبط با محیط زیست و منابع 
اساسی کشور، باید اولویت با متخصصانی 
باشد که از پس حل این بحران بر آیند؛ زیرا ما 
105 میلیارد مترمکعب آب قابل استحصال 

داریم و نیاز اصلی ما مدیریت کلان است. 

دیپلماسی آب فعال شود ◾
محمدرضا محبوب  فر عضو انجمن 

 
آمایش سرزمین ایران و عضو انجمن 
مخاطرات محیطی و توسعه پایدار 
ایران در پاسخ به خبرنگار قدس عنوان کرد: کم آبی 
که گریبانگیر جامعه جمهوری اسلامی ایران شده را 
باید از آن با عنوان خشکسالی انسان محور یاد 
کنیم. وی ادامه داد: میزان استخراج آب در دو دهه 
گذشته، خارج از توان اکولوژیکی کشور بوده و از 
سوی دیگر، طی چهار دهه پیش، عمده صنایعی که 
در کشور ما گشایش و راه اندازی شده، آب بر بوده و 
در مناطقی پایه گذاری شده اند که کم آب و بیابانی 
ــد؛ مانند استان یزد، کرمان و اصفهان.  ــوده ان ب
محبوب فر با اشاره به اینکه صنعت بدون مطالعه به 
یقین فاجعه آفرین خواهد بود، گفت: استان 
چهارمحال و بختیاری به عنوان سرچشمه اصلی 
آب کشور که به زاینده رود و کارون منتهی می شود، 
دچار مشکل آبی شده است. بلایای طبیعی گذشته 
موجب افت بخشی از فشار آب این چشمه شده و 
در سال های گذشته برخی طرح های آبی غلط، ناشی 
از تفکرات سازه ای مسئولان در استان های همجوار 
موجب کاهش بیشتر آب دهی این نعمت الهی 
شده است. متأسفانه باوجود شواهد و اسناد، وزارت 
نیرو و نهادهای علمی کشور به این موضوع توجه 
ــروز در شهرکرد به وضعیت  پیدا نکردند و امــ
نامناسبی رسیده ایم. وی اضافه کرد: گل آلود شدن 
سرچشمه، می تواند به مرکز کشیده بشود و تنش را 
تمام عیار کند. امروز در همدان و آذربایجان غربی و 
ــزد و کرمان نیز، آب قدرتش را به رخ  شرقی و ی
مسئولان و جامعه کشیده است. باید برای  
مدیریت منابع آبی کشور اصل و رویه کلان در نظر 
گرفته شود؛ زیرا مسئله آب را با ساده انگاری 
نمی شود مدیریت کرد. این کارشناس بحران 
ــاید با  ــت ب ــ ــرد: دول ــ زیست محیطی تصریح ک
دیپلماسی آبی دقیق، از حقابه بین المللی کشورمان 
 دفاع کند. متأسفانه دولت ترکیه با استحصال 
240 میلیارد متر مکعب آب از دست اندازی بر 
 منابع آبی کشورهایی چون ایران که تنها 100 میلیارد 

متر مکعب آب قابل استحصال دارند، تبدیل به یک 
قدرت آبی شده است و به عربستان و رژیم 
صهیونیستی قول صادرات آب می دهد. دولت ایران 
اسلامی باید با دیپلماسی آب در داخل و خارج در 
مقابل بحران ها و دست اندازی ها بر حقوق ملت و 
کشور بایستد. وی در پایان با تأکید بر اینکه به فراخور 
مشکلات آبی در آینده برخی مناطق ما غیر قابل 
سکونت می شوند و شاهد خالی شدن سفره های 
زیرزمینی و بروز فرو نشست خواهیم بود، گفت: در 
برخی مناطق استان اصفهان شاهد شروع 
فرونشست هستیم و این روند در آینده تشدید 

خواهد شد.

ترک فعل های سریالی، سبب وضع موجود ◾
ظهیر حیدرنژاد کارشناس ارشد و 

 
پژوهشگر حوزه منابع زیرزمینی نیز با 
بیان اینکه باید هرچه سریع تر مجلس 
و نهادهای نظارتی-قضایی به خصوص سازمان 
بازرسی کل کشور به پرونده بحران زیست محیطی 
کشور ورود کنند، گفت: در سال های گذشته کسری 
تراز مخازن آب زیرزمینی کشور جدی گرفته نشده 
ــه عنوان حلقه اول   است و نهادهای مربوط ب
ترک فعل ها، با نداشتن جدیت، موجب بروز 
خسارت های راهبردی به زیرساخت آبی کشور 
شده اند. امروز تعداد قابل توجهی چاه غیرمجاز در 
کشور داریم که همچنان در حال خدمات دهی به 
متخلفان هستند. اینکه چرا در سال های اخیر با 
آگاهی نهادهای متولی اجازه حفر چاه در دشت های 
بحرانی داده شده است، سؤالی است که باید در 
محضر قانون از عناصر تارک فعل پرسیده شود؟ 
حلقه دوم ترک کنندگان فعل در تنش آبی، مدیران 
آبخیزداری و آبخوان داری کشور هستند که با 
نبودمدیریت صحیح موجب هدررفت رواناب ها و 
استفاده نشدن بهینه و حتی تزریق این منابع به 
ــور عمده  ــه طـ ــد. ب سفره های زیرزمینی شده انـ
 بحران های زیست محیطی نتیجه پدیده های 
زمین شناسی یا هواشناسی می شوند. حلقه سوم 
ترک کنندگان فعل متوجه مسئولان شناسایی و 
مدیریت کانون های بحران زا هستند. در روند تحقیق 
و تفحص، باید روشن شود نهادهای مرتبط با این 
مسئله چرا از بروز بحران بی اطلاع، کم اطلاع و یا 
منفعل عمل کرده اند. حلقه چهارم ترک فعل ها به 
تصویب و اجرای پروژه های غلط و رانتی انتقال منابع 
از جمله منابع آبی بین منطقه ای برمی گردد که به 
مرور زمان، موجب به هم خوردن توازن منابع و در آخر 
سرایت بحران کم برخورداری به دیگر استان ها شده 
است. بخشی از این ترک فعل به لابی های تصویب 
کننده طرح های غیرکارشناسی در ساختار اقتصاد، 
سیاست و قدرت برمی گردد که با فشار دنبال پیشبرد 
اهداف خویش هستند. این ها به طور عمده غیردولتی 
هستند و در صنعت آب کشور دست اندازی 
می کنند. مافیای آب با چهره های خاص کار خویش را 
ــروز اگر این ترک کنندگان فعل  ــرد. امــ جلو می ب
شناسایی، بازخواست و نهادهای مسئول امر 
جانمایی شوند، بهتر می توانند نسبت به رسالتشان 
درباره امنیت زیست محیطی کشور قدم بردارند. 
مسائل زیست محیطی به شکل زنجیره وار به 
یکدیگر وصل هستند و سوء مدیریت در یک بخش 
از سیستم زنجیره وار به بقیه سیستم سرایت خواهد 
کرد. از سازمان بازرسی کل کشور، مجلس و قوه 
قضائیه باید مطالبه ملی شود تا با تفحص دقیق، 
ــد چاره  زنجیره سوء مدیریت کشور را قطع و رون

اندیشی را سرعت بخشند.

خبرخبر
روزروز

حجت الاسلام والمسلمین 
رئیسی با بیان اینکه با رویکرد 
عزتمندانه، بخش قابل توجهی از 
مطالبات خود از برخی کشورها را 
دریافت کرده ایم، تصریح کرد: در هیچ مذاکراتی 
از حقوق ملت کوتاه نخواهیم آمد و زندگی 
مردم را به هیچ عامل بیرونی گره نخواهیم زد. 
به گزارش فارس، رئیس جمهور در هجدهمین 
اجلاس روز جهانی مسجد مهم ترین مؤلفه 
قدرت جمهوری اسلامی را حضور مردم در 
عرصه ها و صحنه های مختلف دانست و 
گفت: بحمدالله کشور ما دارای قدرت متکی به 
آحاد مردم است و تلاش دولت مردمی بر این 
اساس استوار بوده که از چنین قدرتی به خوبی 

برای تأمین منافع ملت بهره بگیرد.
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی با 
تأکید بر اینکه با وجود تحریم ها و تهدیدها 

ــت کار را با جدیت ادامه خواهد داد،  دول
افزود: با اعتقاد و اطلاع دقیق از ظرفیت ها و 
توانمندی ها می گویم آینده برای کشور روشن 
است. امروز جنگ، جنگ اراده هاست و 
ملت ایران اراده کرده تا بر دشمنان خود فائق 
آید و بدون شک خدای متعال هم کمک 

حال و یاریگر ملت ایران خواهد بود.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه با رویکرد 
عزتمندانه دولت مردمی، بخش قابل 
توجهی از مطالبات خود از برخی کشورها 
را دریافت کرده ایم، تصریح کرد: در هیچ 
نشست و مذاکراتی از حقوق ملت کوتاه 
نخواهیم آمد، دولت تلاش برای پیشرفت 
ــا قوت ادامه  کشور و رفع مشکلات را ب
خواهد داد. ما زندگی مردم را به هیچ عامل 
بیرونی گره نخواهیم زد و مجدانه پیگیر رفع 

مشکلات کشور و مردم خواهیم بود.

رئیس جمهور در نشست روز جهانی مسجد:

در هیچ مذاکره ای از حقوق ملت کوتاه نمی آییم

قابخبر

مسابقات تک تیراندازی ارتش های جهان در یزد

در  حاشيه

 برکناری 
 رئیس میز ایران 
در موساد

رسانه های 
صهیونیستی و غربی 
در روزهای گذشته، 
خبر مهم برکناری 
»رئیس میز ایران در 
موساد« را با پررنگ 
کردن جنسیت رئیس 
جدید و مانور مثبت 
درباره زن بودن وی 
سانسور کردند. به 
گزارش تسنیم، سازمان 
جاسوسی موساد به 
تازگی اعلام کرد دو 
زن را در دو پسُت این 
سازمان منصوب کرده 
و مدعی شده است: 
برای نخستین بار در 
تاریخ این نهاد یک زن 
با نام اختصاری »ک« 
در پستی حساس 
یعنی »دفتر ایران« در 
موساد منصوب شده 
است. زن دیگری هم با 
نام اختصاری »الف«، 
در پستی مهم یعنی 
رئیس مرجع اطلاعات 
»جمع آوری و تحلیل 
اطلاعات« منصوب 
شده است.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9050009621      اگر قراره گشت ارشاد باشه چرا 
فقط برای عوام در خیابان؟ چرا جلو مثلًا برخی 

هنرمندان زن که حیا را کلًا گذاشته اند کنار، 
نمی گیرند؟ با فانوس دنبال بی حجابی هستند؟ 

سری به فضای مجازی بزنند.

9180004597     پیگیری کنید چرا رتبه بندی ومبلغ 
علی الحساب به معلمان طرح مهرآفرین تعلق 
نمی گیرد، معلم معلم است و ناراحتی ما گفتن 

ندارد.
9150000396      نوشداروی قلابی پس از مرگ 

سهراب ! تحویل کود بهاره در مشهد که باید تا 
15 فروردین تحویل می شد در آخرین هفته 

مرداد! آن هم فسفات قلابی با 13 درصد فسفات 
به جای کود فسفاته 46 درصد فسفات ! 70 کیلو 

بذر بپاش 300 کیلو درو کن! اشتباهی که فقط 

زمین را تخریب می کند! به خصوص در اراضی 
شیبدار! 

9360005827      تشکر از نمایندگان منتخب و  مردمی 
مجلس؛ سؤال از وزیر بهداشت، تأسف از قانع شدن 

بیشتر نمایندگان!

وزیر کشور:

گذرنامه ها را پیش از سفر 
تمدید کنید

وزیر کشور گفت: گذرنامه ها برای حضور در 
مراسم اربعین پیش از رفتن به مرز تمدید شود؛ 
چراکه در مرز این کار انجام نمی شود. احمد 
وحیدی روز گذشته در جمع خبرنگاران، درباره 
مهلت گذرنامه ها که پیشتر گفته شده بود 
 گذرنامه های دارای اعتبار یک ماهه، در مرز 
مهر اعتبار می خورد، اظهار کرد: ستاد اربعین 
روی موضوع برگ گذر مرزی یا گذرنامه 
اختصاصی با دولت عراق مشغول مذاکره 

است، اما هنوز به نتیجه نرسیده است.

 شعبه خاص برای بررسی 
فساد در فولاد

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی از مأموریت شعبه خاص قوه قضائیه 
برای بررسی پرونده تخلفات فولاد مبارکه خبر 
داد و گفت: دستگاه قضا مانع خروج متهمان 
این پرونده از کشور می شود. حجت الله فیروزی 
در مورد تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان گفت: تحقیق و تفحص از جمله 
اهرم های نظارتی مجلس شورای اسلامی  است، 
در مجلس یازدهم چند موضوع تحقیق و تفحص 
کلید خورد که یکی از آن ها  بحث فولاد مبارکه 
اصفهان است. نماینده مردم فسا با بیان اینکه  
این گزارش به مرجع قضایی ارسال شده است، 
بیان کرد:این موضوع در شعبه خاص از سوی 
دستگاه قضا با ابهاماتی که همراه با مستندات 
توسط هیئت تحقیق و تفحص مطرح شده، از 

سوی قوه قضائیه بررسی می شود.

سفیری که روی سنگ پای 
قزوین را هم سفید کرده است!

بررسی ها گویای آن است که »سایمون 
شرکلیف« سفیر انگلیس در تهران که پس از 
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم مأموریت 
خود را آغاز کرده، جدای از اینکه یک مأمور 
باسابقه امنیتی است، نوع مواجهه خود با 
گروه های هدف در ایران را نیز تغییر داده است. 
به گزارش ایرنا، چندی پیش »شرکلیف« با 
حضور در شیراز در جلسه اتاق بازرگانی استان 
فارس، شرکت کرد تا درباره برخی مبادله های 

تجاری، موانع و راهکارهای آن گفت وگو کند.
 جمعی از فعالان اقتصادی و اجتماعی استان 
فارس در این نشست، انتقادهای صریحی را 
نسبت به اقدامات منفی انگلیس در زمینه 
روابط تجاری، سیاسی و ... با ایران مطرح کردند.
ــن نشست یکی از حاضران  در بخشی از ای
در جلسه با اشاره به اقدامات غیردوستانه 
انگلیس علیه ملت ایران، رفتار این دولت را 
ــران  عامل بی اعتمادی و نگاه منفی مردم ای

عنوان می کند.
ــن فعال اقتصادی پیروی بی چون وچرای  ای
انگلیس از آمریکا و همچنین پیشی گرفتن این 
کشور از ایالات متحده در تحریم ایران را نشانه 

رفتار دوگانه انگلستان خواند.
سفیر انگلیس در این نشست اظهار کرد: به 
نظر جمع حاضر مبنی بر نگاه منفی مردم ایران 
به انگلیس احترام می گذارد اما معتقد است 
همین نگاه از سمت مردم انگلیس نسبت به 

ایرانی ها در جریان است!
شرکلیف در ادامه پا را فراتر گذاشت و گفت: 
»شما گفتید 90 درصد مانع ها بین دو طرف از 
سمت انگلیس و 10 درصد از سمت ایران است؛ 
من به نظر شما احترام می گذارم ولی باید بگویم 

نظرم به طور کامل برعکس نظر شماست!«.

خبر
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رشد 3برابری ارز در دسترس ایرانآماده سازی اسکان 60 هزار زائر در ایلام
استاندار ایلام گفت: فضا برای اسکان بیش از 60 هزار 
زائر در ایام اربعین آماده کرده ایم و با توجه به گرمای هوا، 
20 هزار مترمربع سایبان در حال نصب است. حسن 
بهرام نیا در همایش عظیم خادمان اربعین حسینی 
گفت: هشت ماه است فعالیت  در راستای توسعه و 

تکمیل زیرساخت های اربعین شروع شده است . او 
ادامه داد: اکنون آب پایدار برای حدود 300 هزار نفر 
فراهم شده و حدود 800 میلیارد تومان بدهکار هستیم، 
اما با دست خالی و با کمک مدیران، زیرساخت های 
اربعین، یکی پس از دیگری برای زائران فراهم شده است.

صندوق بین المللی پول از رشد بیش از 3 برابری ذخایر 
ارزی در دسترس ایران با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
خبر داد. به گزارش ایرنا، این نهاد از سال 2019 در 
اقدامی تأمل برانگیز به یک باره رقم ذخایر ارزی ایران را از 
122/47 میلیارد دلار در سال 2018 به 14/95 میلیارد 

دلار در سال 2019 و 12/43 میلیارد دلار در سال 2020 
کاهش داد. اما به گفته صندوق بین المللی پول از سال 
2021 و با روی کار آمدن دولت سیزدهم در ایران میزان 
این ارزها با شیب تندتری در حال اوج گرفتن است و 

به41/39 میلیارد دلار در سال 2022 رسیده است.

آب، در بند آب، در بند »»ترک فعل ترک فعل ««
قدس در گفت وگو با کارشناسان ریشه بحران های زیست محیطی کشور را بررسی می کندقدس در گفت وگو با کارشناسان ریشه بحران های زیست محیطی کشور را بررسی می کند



هر ایرانی 
 صاحب 

کد اقتصادی 
می شود

داوود منظور، 
رئیس کل سازمان 

امور مالیاتی کشور 
یکی از برنامه های 

آینده نظام مالیاتی 
را ایجاد کد اقتصادی 

برای هر ایرانی 
برشمرد و گفت: 
این اقدام سبب 

تحول جدی در 
حوزه مالیات ستانی 

می شود و جلو 
بسیاری از مشکلات 
حوزه های مختلف 

اقتصادی و فرار 
مالیاتی مانند ثبت 

شرکت های صوری، 
فاکتور فروشی، 

سندسازی ها و... را 
می گیرد.

خبرخبر
خوبخوب

حسینی، معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی 
 در نشست خبری با اشاره به دستور رئیس جمهور 
 در خصوص تسهیل پرداخت وام های خرد کمتر از 
200 میلیون تومان به مردم، گفت: تا پایان مردادماه 
حدود 21 هزار میلیارد تومان وام خرد به حدود 595 هزار 
نفر پرداخت  شده است. همچنین سرانه پرداخت این 

تسهیلات خرد 31 میلیون تومان بوده است. در بهمن 
و اسفند نیز حدود 6 هزار میلیارد تومان پرداخت شده 
بود.به گزارش تسنیم، وی افزود: تسهیلات ازدواج 
تمام کسانی که برای وام در بانک های دولتی نام نویسی 
کرده اند و پرونده آن ها تکمیل  شده، در هفته دولت 
ــرداخت خواهد شد.به گفته این مقام مسئول،  پ

نقدینگی در پایان خرداد به 5 هزارو 100 هزارمیلیاد 
تومان رسیده و مانده کل سپرده های شبکه بانکی حدود 
5هزارو800 هزار میلیارد تومان است. 5هزار میلیارد 
تومان مربوط به سپرده ریالی و مابقی حوزه ارزی است. 
4هزارو400 هزارمیلیارد تومان مانده تسهیلاتی جاری و 

غیرجاری است که تا پایان خرداد پرداخت  شده است.

ــرازه در پیش بودن  مینا اف
ــزایش حجم تردد  اربعین و اف
مسافران ایرانی به کربلا و نجف، 
بار دیگر اهمیت و جایگاه تکمیل 
پروژه ریلی 34 کیلومتری شلمچه 
تا بصره را در تبادلات ترانزیتی و 
تسهیل رفت وآمد گردشگران ایرانی گوشزد می کند. 
اتصال ریلی ایران به عراق از طریق خط آهن شلمچه 
– بصره، می تواند موجب نفوذ و راهیابی کشورمان به 
اروپا جدای از مسیر کشور ترکیه و آذربایجان باشد 
و موقعیت ما را در شبکه ترانزیتی کریدور شرق به 
غرب تقویت کند. این در حالی است که تکمیل و 
راه اندازی این مسیر به دلایل مختلف همواره از سوی 
عراق با مانع روبه رو شده است، چنان که جهانبخش 
سنجابی دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک بازرگانی ایران 
و عراق در اظهارنظری دراین باره گفته است: اتصال 
شبکه ریلی به عراق با مانع تراشی سرویس های 
امنیتی و اطلاعاتی کشورهای رقیب ایران در بازار 
عراق روبه رو شده است. اگر با شبکه ریلی به اقصی 
نقاط و استان های مختلف عراق دست پیدا کنیم، 
این کشور را به پایگاه صادرات دوباره کالاهای ایرانی 
تبدیل کرده و به بازار بیشتر کشورهای عربی و شمال 

آفریقا نفوذ می کنیم.

ایجاد نشدن راه آهن شلمچه - بصره در پی نفوذ  ◾
و لابی گری آمریکا

علی ضیایی، مدیر اندیشکده حمل ونقل ایران در 
گفت وگو با قدس درباره علل توقف پیشرفت اتصال 

پروژه ریلی ایران به عراق از مسیر شلمچه – بصره 
و اقدام های ضروری ایران در این زمینه، اظهار کرد: 
اصل مسیر شلمچه به بصره، بحث ترانزیت و بار 
ــرای آن بیان  است و البته مقاصد مسافری هم ب
می شود، اما مرزهای دیگری که به صورت جاده ای 
وجود دارد، به شهرها و مکان های زیارتی عراق بسیار 
نزدیک تر است تا مرز شلمچه. به هرروی، مسافران 
ایرانی شاید مدت زمان بیشتری را در راه باشند، 
زیرا قطار شلمچه تا بصره هنوز ایجاد نشده است 
و اگر مسافران درصدد باشند به سفر اربعین بروند 
مدت زمان بیشتری در مسیر خواهند بود و مجبورند 

قسمتی را با اتوبوس بروند.
ضیایی ادامه داد: پرونده اتصال ریلی ایران و عراق 

سال هاست روی میز مذاکرات دو کشور قرار دارد اما 
هنوز به نتیجه مشخصی نرسیده است. شاید بتوان 
گفت حدود 15 تا 20 سال است درباره این مسئله 
مذاکره می شود اما وجود مشکلات متعدد از سوی 
دو طرف به خصوص مسائل و کارشکنی های مربوط 
به طرف عراقی، موجب شده تاکنون این خط ایجاد 
نشود. در حال حاضر، دولت عراق مشکل اصلی 
اتصال ریلی ایران و عراق یا همان راه آهن شلمچه 
– بصره است. در واقع دولت عراق به بهانه های 
ــن شلمچه جلوگیری  مختلف از راه اندازی راه آهـ
کرده و در حال مانع تراشی است تا این خط راه آهن 
ایجاد نشود. همچنین مشکلاتی هم در طرف ایرانی 
مشاهده می شود، چنان که راه آهن ایران سال گذشته 

پیمانکاری پروژه را از بخش خصوصی که مجری آن 
بوده، گرفته و عنوان کرده درصدد است خودش آن را 
ایجاد کند.مدیر اندیشکده حمل ونقل ایران گفت: 
باوجود تمام ناهماهنگی هایی که در داخل اتفاق 
می افتد، اما مشکل اصلی طرف عراقی است. حتی 
اگر به صورت گسترده نگاه کنیم، منافع آمریکا در 
منطقه مشکل بزرگ تر است. همان طور که به خوبی 
می دانید ساخت این خط آهن در تضاد و مخالفت 
با سلطه آمریکایی ها در منطقه است و آمریکایی ها 
با اشغالگری خودشان در منطقه و نفوذ و لابی که در 
عراق ایجاد کردند، اجازه نداده اند راه آهن شلمچه - 

بصره ایجاد شود.
وی تصریح کرد: موضوع مزایا و فرصت های اقتصادی 
قطار شلمچه - بصره گسترده بوده و چندین منفعت 
دارد که نخستین و مهم ترین آن مربوط به کریدور 
شرق به غرب است. به صورت کلی اتصال ریلی به 
عراق چه از مسیر شلمچه - بصره و چه بالاتر از آن، 
از طریق مرز خسروی خواهد بود. البته مرز خسروی 
از نظر ژئوپلیتیکی مهم تر از راه آهن شلمچه- بصره 
است و ما باید سعی کنیم از این نقطه به عراق وصل 
شویم، اما مسیر شلمچه – بصره می تواند کریدور 
شرق به غرب را به هم متصل کند. بدین ترتیب، اگر 
مشکل و مسئله دولت عراق در این مسیر حل شود، 
مشکل چندانی نسبت به ترانزیت و ارتباط با روسیه 
وجود ندارد و حتی در صورت بروز آن قابل حل است. 
با توجه به اتصالات ریلی که در منطقه سی آی اف و 
چین و روسیه وجود دارد، می توان کریدور شرق به 
غرب را محقق کرد آن هم بدین صورت که خط ریلی 

به ایران وارد شود و از طریق عراق به سوریه و دریای 
مدیترانه راه یابد و سپس به اروپا برود.

اتصال ریلی با عراق اثرات اقتصادی و راهبردی  ◾
برای ایران و جبهه مقاومت دارد

ضیایی معتقد است: خط آهن ایران - عراق یکی 
از گزینه های مدعی در کریدور شرق به غرب است 
که اثرات قابل توجه اقتصادی و راهبردی برای ایران 
و تمامی کشورهای جبهه مقاومت همانند عراق، 
سوریه و لبنان دارد. به همین خاطر است که جبهه 
آمریکایی تمام تلاش خود را می کند تا این خط آهن 
ایجاد نشود. متأسفانه برخی مقام های عراقی نیز 
در همین مسیر با آمریکایی ها هم راستا شده اند و 
به دلایل بسیار واهی در حال جلوگیری از اتصال 
خط هستند. البته این مسئله به زیان منافع کشور 
عراق است، زیرا ایران به هرحال راه خودش را به 
گونه ای پیدا می کند اما درنهایت آن ها هستند که 
متضرر می شوند.این کارشناس حوزه ترانزیت بیان 
کرد: مهم ترین اقدامی که باید طرف ایرانی برای 
پیشبرد اتصال ریلی ایران به عراق انجام دهد، فشار 
دیپلماتیک و سیاسی بر دولت عراق است تا اجازه این 
کار را صادر کند. به طورکلی، ابتدا باید اجازه ترانزیت 
از دولت عراق گرفته شود تا کالاهایی که قصد عبور از 
ایران را دارند از طریق عراق نیز ترانزیت شود. این در 
حالی است که عراقی ها حتی اجازه ترانزیت جاده ای 
را به ما نمی دهند. در مرحله بعدی بحث اتصال 
ریلی است، بنابراین اگر نتوانیم از طریق مسیرهای 
دیپلماتیک قبلی به هدف مدنظر دست پیدا کنیم، 
باید ابزارهای جدیدی را به کار بگیریم. البته باید 
تمامی تلاش ها و رایزنی ها برای تحقق اتصال ریلی 
صورت گیرد، زیرا دارای اهمیت راهبردی است و 
سخن از راه اندازی خط ایران و عراق تنها از جنبه 
تعامل ساده اقتصادی نیست، بلکه از منظر اهمیت 

و ابعاد امنیتی و راهبردی است. 

قدسموانعاتصالخطوطشلمچه-بصرهراواکاویمیکند

ردپای آمریکا در توقف پروژه ریلی ایران - عراق

اقتصاد3

WWW.QUDSONLINE.IR9885 دوشنبه 31 مرداد 1401  24 محرم 1444  22 آگوست 2022   سال سی و پنجم    شماره

قیمت 
آبمیوه گیری

  الینور 
مدل 4100

2.299.000  تومان

  پارس خزر  
مدل مانگو

1.112.000  تومان

  تک الکتریک  
80WS-MJ1108 مدل

1.485.000  تومان

  دورنیکا 
800VD-J مدل

1.599.000  تومان

  فلر  
801 PJ مدل

3.445.000 تومان

  کنوود  
JEM500SS مدل
2.220.000 تومان

75.000.000نیم سکه45.000.000ربع سکه1.429.906بورس 279.520دلار )سنا(54.140.000 مثقال طلا 19.150دینار عراق )سنا(124.080.000سکه12.497.000 طلا  18 عیار1.747اونس طلا 76.111درهم امارات )سنا(

  خبر خوش
  برای متقاضیان 
وام ازدواج

      صفحه 3
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آگهی مزایده عمومی شماره )595(

مختلط  آهن  ضایعات  کیلوگرم   15000 فروش  موضوع: 
سازمان مطابق اسناد.

مبلغ برآورد اولیه و تضمین به ترتیب:مبلغ 1،250،000،000 
و رقم 62،500،000 ریال می باشد. 

به  بیشتر  اطلاعات  کسب  و  مزایده  در  شرکت  جهت 
آدرس  به  مشهد  شهرداری  کنندگان  تامین  سایت 

http:\\ ets.mashhad.ir  مراجعه نمائید.

سازمان 
اتوبوسرانی 

شهرداری مشهد
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به  مربوط  امور  کلیه  انجام  واگذاری  مناقصه:  تجدید  موضوع 
مدیریت جمعه بازار شهید شوشتری و بهره برداری از پارکینگ 
موجود مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه برای مدت یك 

سال بصورت حجمی
سه  و  بیست  و  هفتصد  و  میلیارد  یازده  اولیه:  برآورد  مبلغ 
و  بیست  و  و هشتصد  و هفت هزار  پنجاه  و  و سیصد  میلیون 

هشت ) 11.723.357.828 ( ریال
جهت شرکت در مناقصه و کسب اطلاعات مناقصه به سامانه 
  https://setadiran.ir تدارکات الكترونیكی دولت به نشانی
  www.rrk.ir و همچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به آدرس

مراجعه نمائید. 
معاونت خدمات و محیط زیست شهری

سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و 
فرآورده های 

كشاورزی

آگهی تجدید مناقصه عمومی
شماره تجدید مناقصه سامانه ستاد: 2001095004000010

هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان- دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گناباد

آگهی ابلاغ تمام
خانم نس�یبه لطفعلی زاده، نظر به اینکه پرونده ش�ما به اتهام غیبت غیرموجه در این 
هیئت تحت رسیدگی می باشد، لذا مقتضی است حداكثر ظرف 30 روز از تاریخ نشر 
این آگهی، دفاعیه كتبی خود را به انضمام مس�تندات لازم به نشانی: استان خراسان 
رضوی- شهرس�تان گناباد- مدیران غدیر- سازمان مركزی دانشگاه علوم پزشکی و 

خدمات بهداشتی درمانی گناباد- دبیرخانه هیئت تسلیم نمایید.
بدیهی اس�ت پس از انقضای مهلت مذكور، موضوع اتهام، ابلاغ ش�ده محس�وب و 
هیئت طبق قانون به موضوع رسیدگی و تصمیم لازم و مقتضی اتخاذ خواهد نمود.              
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شناسه آگهی 1367580 م الف 5309
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به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1400،11،17 بنا به تفویض اختیار حاصله از 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1400،11،15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : سرمایه شرکت از 
مبلغ 100000000 ریال به مبلغ 30100000000 ریال منقسم به 3010000 سهم 10000 ریالی 
بانام از محل مطالبات افزایش یافته است و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح ذیل اصلاح 
گردید : ماده اصلاحی : سرمایه شرکت مبلغ 30100000000 ریال منقسم به 3010000 سهم 

10000 ریالی با نام می باشد که تماماً پرداخت گردیده است .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1368000(

آگهی تغییرات شرکت بهشاد آراد شرق مدهوشی شرکت سهامی 
خاص به شماره ثبت 57620 و شناسه ملی 14005697308 
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آگهی مناقصه عمومی
شماره فراخوان سامانه ستاد 200109499600031

موضوع: احداث کانال توس 82 تا 88
مبلغ برآورد: 54.772.448.464 ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در 
مناقصه، به سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.
 این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.ir نیز 

درج می گردد.

امور قراردادها 
و پیمان های 

شهرداری 
منطقه2
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور
فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده شرکت 

تولیدی تجلیل مشهد )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 7660 و شناسه ملی 10380234560

شرکت  سهامداران  کلیه  از  بدینوسیله 
فوق الذکر دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی  بطور فوق العاده و مجمع عمومی 
فوق العاده که در روز شنبه مورخ 1401/06/12 
که به ترتیب ساعت 10 و 8 در محل شرکت به 
آدرس مشهد، انتهای مطهری شمالی، گاز غربی، 
پ 180 برگزار می گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده:
1- انتخاب مدیران شرکت

2- انتخاب بازرسین شرکت
3- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار شرکت

4- تصویب ترازنامه و صورتهای مالی منتهی به 
پایان سال مالی 1400

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:
1- تغییر آدرس شرکت

2- الحاق موضوع
40هیئت مدیره3- افزایش سرمایه

10
66
97

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر  دارد
با  ارزیابی فشرده  با  ای  مناقصه عمومی یك مرحله  فقره تجدید  یك  
تاسیسات  از  نگهداری  و  برداری  بهره  فعالیتهای  برون سپاری  موضوع 
آب شرب و خدمات مشترکین در شهرستان  زبرخان طبق جدول و به 
شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الكترونیك دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الكترونیك دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 
مراحل  قبلی،  عضویت  عدم  صورت  در  گران  مناقصه  است  ولازم  شد 

ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت 
سامانه  در  فراخوان  انتشار  سازند.تاریخ  محقق  مناقصه  در  شرکت 
مناقصه عمومی  دعوتنامه  و  واسناد  اطلاعات   . باشد  می    1401/05/29
موضوع فوق الذکراز طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

زمان و مهلت اسناد مناقصه :  الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1401/06/05
ب– مهلت تحویل پیشنهادها:   1401/06/15

ج – تاریخ بازگشایی پاکت ها :  1401/06/16
هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی
شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

www.abfakhorasan : سایت اینترنتی

مصرف بی رویه از آب باعث خسارت به آینده گان است

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
وم با ارزیابی فشرده  

ت د
نوب

میزان تضمین شرکت در مناقصهمبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصهردیف

1
برون سپاری فعالیتهای

 بهره برداری و نگهداری از 
تاسیسات آب شرب و خدمات 
مشترکین شهر ستان زبرخان 

2001001446000177
70.790.419.726ریال 

هفتاد میلیارد و هفتصد و نود 
میلیون و چهارصد و نوزده هزار و 
هفتصد و  بیست و شش ریال 

2.323.800.000
دو میلیارد و سیصد و بیست و 
سه میلیون و هشتصد هزار ریال

---



   اختلافات 
خانوادگی مانع 
انتقال پیکر 
هوشنگ ابتهاج به 
ایران شد  
به دنبال شکایت یکی از 
فرزندان هوشنگ ابتهاج 
به دستگاه قضایی کشور 
آلمان، دادستانی آلمان از 
انتقال پیکر وی به ایران 
ممانعت و همه چیز را به 
آینده موکول کرد!

اختلافات جدی میان 
فرزندان سایه سبب شده 
انتقال پیکر او به ایران 
متوقف شود و با توجه به 
اینکه این ماجرا در حال 
حاضر در محاکم قضایی 
آلمان در حال پیگیری 
است مشخص نیست 
پیکر این شاعر چه زمانی 
به کشورمان منتقل 
می شود.با پیگیری های 
به عمل آمده مشخص 
شد دادگاه رسیدگی به 
شکایت فرزند سایه امروز 
برگزار می شود.

دیدگاه

صبا کریمی   فیلم »رؤیای 
سهراب« با نگاهی به زندگی 
شاعر پرآوازه معاصر، سهراب 
سپهری توسط فیلمسازی 
ساخته شده که شباهت 
ظاهری عجیبی به او داشته 
و از قضا مانند سهراب دستی 

به قلم دارد و نقاش هم هست. 
ــاره سهراب برای  دغدغه ساخت فیلمی دربـ
»علی قوی تن« نویسنده و کارگردان سینما 
شاید از همین جا آغاز شد. او حالا چند سال 
پس از تولید فیلم، آن را روانه اکران کرده اما 
شرایط برای نمایش این اثر به گونه ای رقم خورده 
که نتوانسته رضایت فیلمسازش را جلب کند. 
ــاره انگیزه اش از ساخت فیلم زندگی  با او درب
این شاعر شهیر به گفت وگو نشستیم و او نیز 
گلایه هایی را در حمایت نکردن از اکران مناسب 

فیلم بازگو کرد.
قوی تن با اشاره به علاقه قلبی اش به سهراب 
از انگیزه ساخت این فیلم می گوید و اینکه 
می دانسته ممکن است فیلم با بی مهری روبه رو 

شود. با وجود این، آن را ساخته است.

ــدگی »سهراب  ◾ ــر زوایای پنهان زن ــذری ب ــ  گ
سپهری«

علی قوی تن چالش اصلی فیلم ساختن در 
مورد زندگی سهراب را مربوط به اطلاعات کمی 
می داند که از زندگی این شاعر وجود داشته و 
ادامه می دهد: علت اینکه تولید این فیلم این قدر 
به تأخیر افتاد به همین مسئله برمی گردد. تلاش 
کردم زوایای پنهان زندگی سهراب را پیدا کنم 
ــرار دهم که به لحاظ  و مؤلفه هایی را در فیلم ق
سینمایی، دراماتیک و برای مخاطب جذابیت و 

تازگی داشته باشد.
خوشبختانه موفق شدم این زوایای پنهان و دیده 
نشده سهراب را پیدا کنم و آن ها را به فیلم نامه 
برگردانم. تحقیقات میدانی و جست وجوی افرادی 
که با او در ارتباط بودند، نامه ها، دست نوشته ها 
ــرای نوشتن  و شعرهای سهراب، از منابع من ب
فیلم نامه بودند. همه این ها جمع بندی شدند تا در 
نهایت از بطن آن ها نکات زیبایی را کشف کردم و 

شکل سینمایی به آن دادم.
وی درباره میزان واقعیت و تخیل در بخش عمده ای 
از فیلم که به زندگی عاطفی سهراب می پردازد، 
این طور می گوید: این فیلم به شخصیت سهراب 
بسیار نزدیک بوده و فقط روایت زندگی او زاویه 
نگاه یک فیلمساز و خیلی از مسائل، برآمده از 

حقیقت است. 
ــراد بسیاری که تجربه زیستن کنار  ــ من با اف
سهراب را داشتند و امروز درگذشته اند ساعت ها 
حرف زدم. این فیلم در واقع مکاشفه ای درباره 
 سهراب است و در آن کشف و شهودی تازه شکل 

می گیرد.

 لذت تماشای یک فیلم شاعرانه ◾
اما این همه داستان »رؤیای سهراب« نیست. با 
اینکه اثری درباره یکی از مهم ترین شاعران معاصر 
ایران ساخته شده اما شرایط خوبی را در اکران 
تجربه نمی کند و بی توجهی ها به آن گلایه های 
فیلمسازش را در پی داشته است. قوی تن با انتقاد 
از نحوه اکران فیلمش می گوید: هفته گذشته و 
پیش از آغاز نمایش فیلم به ما اعلام کردند 40 
سالن در اختیار »رؤیای سهراب« قرار گرفته اما 
با آغاز اکران به 15 سالن کاهش یافت و به تازگی 
که سینماها را رصد کردیم به هفت سالن رسیده 

است.
این کارگردان ادامه می دهد:مخاطبان این فیلم 
همچون افرادی هستند که پشت ویترین یک 
کتاب فروشی می ایستند و می خواهند کتاب 
بخرند. در واقع فیلم من به مثابه یک کتاب است و 
علاقه مندان به ادبیات سراغش می روند. البته همه 
می توانند به تماشای »رؤیای سهراب« بنشینند 
اما سال هاست ذائقه این مردم را به سمت دیگری 
برده اند که یک فیلمی فریبشان بدهد و فقط آن ها 
را هیجان زده کند تا دو ساعتی زمان بگذرد؛ اما 
ما نمی خواهیم کسی را گول بزنیم و نمی توانیم 
سهراب سپهری را به آدم دیگری تبدیل کنیم و 
نشان دهیم. مردم فهیم ما باید متوجه باشند تا 
چه زمانی قرار است با این ذائقه و سلیقه نازلی 
که سینماها به آن ها تزریق کرده زندگی کنند، 
در حالی که لذت را می توان در تماشای فیلمی 
شاعرانه هم پیدا کرد.به گفته قوی تن، مخاطبانی 
که باوجود مشکلات فراوان موفق به تماشای این 
فیلم شدند نظرات بسیارخوبی درباره آن دادند، اما 
اگر سالنی برای نمایش فیلم نباشد یا سینماداران 
آن را در زمان خوبی اکران نکنند و تنها وقت مرده و 
بی مخاطب را به فیلم اختصاص دهند و تماشاچی 
را سرگردان کنند، چطور می توان انتظار داشت این 

فیلم دیده شود و بفروشد؟!

 حضوری موفق در جشنواره های خارجی ◾
وی از مسئولانی که همواره بر حمایت از ساخت 
آثار فاخر تأکید دارند انتقاد می کند و می گوید: 
متأسفانه آن قدری که آقایان از علاقه به این شاعر 
دم می زنند به این فیلم شاعرانه توجهی نمی شود 
و دقیقاً در این مقطع زمانی که باید خالصانه با این 
فیلم همراهی کنند حضور ندارند؛ اینجاست که 

معلوم می شود اصلاً صداقتی وجود ندارد.
این فیلمساز با اشاره به اکران ناعادلانه و ضرورت 
پیشگیری از آن، بر نقش سازمان سینمایی تأکید 
می کند و معتقد است این سازمان باید از فیلم های 
فاخر و ارزنده ای که هر از گاهی ساخته می شود، 
به طور ویژه حمایت کند و از سینماداران بخواهد 
آن را درست اکران کنند و فیلمساز را بازی ندهند.

تصور کنید فیلم من را یک هفته با کم و زیاد کردن 
سالن بازی داده اند و در این یک هفته فیلم دیگری 
فروش خود را کرده و در نهایت فروش فیلم من را 
پایین و فیلم دیگر را بالا اعلام می کنند و البته در 
ارقام هم دست می برند؛ حال اگر مخاطب جدول 
فروش را ارزیابی کند می بیند این فیلم نفروخته و 
همه به سمت فیلمی هجوم می برند که فروش 

بالایی داشته، اما کسی نمی گوید این فیلم را 
در چه شرایطی قرار داده اند.

»رؤیای سهراب« پیش از اکران داخلی 
حضور در پنج جشنواره بین المللی 
را تجربه کرده و حالا این شیوه اکران 
ــــش را حسابی  ــردان ــ ــارگ ــ تعجب ک
ــاره  برانگیخته است. او در این ب
می گوید: سه سال است این فیلم 

را ساخته ام و یک سال اخیر هم در 
جشنواره های خارجی حضور داشته و 
ــران، آن هم در زمان شیوع  در چندین اک
کرونا شاهد جمعیتی بودم که سالن ها را 
پر کرده بود، اما اینجا وضعیت به شکل 

دیگری است! 

 تبلیغاتی که سودی برای فیلم ندارد ◾
ــای  وی با انتقاد از شیوه پخش تبلیغات »رؤی
سهراب« در تلویزیون، به قراردادی اشاره می کند 
ــرای فیلم نداشته است.  که در نهایت نفعی ب
قوی تن می گوید: تلویزیون، من را بیچاره کرد! 
مسئولان پخش آگهی فیلم را تأیید کردند و گفتند 
به این فیلم 5 میلیارد تومان تبلیغ تخصیص داده 
شده و من هم تصور کردم شاید 100باری آن را از 
تلویزیون پخش کنند؛ حتی از من تعهد گرفتند 
تبلیغات فیلم در شبکه های ماهواره ای پخش 
نشود اما در مجموع 6 نوبت پخش تیزر به این 
فیلم اختصاص داده شد که یک نوبت آن پس 
از اخبار ساعت 21 بود و سایر نوبت ها 6 یا 9 صبح 

بوده است.
قوی تن با ابراز ناراحتی از این نوع پخش تیزر 
می گوید: برای 6 بار پخش، از من 5میلیارد تومان 
تعهد گرفته اند و به جز پخش اول، سایر موارد 
ــوده که کسی تلویزیون نمی بیند.  زمان هایی ب
متأسفانه دست ما را بستند و حمایتی هم نکردند 
و زمانی هم که خواستم آن را لغو کنم دیگر ممکن 

نبود.

 حمایت مردم از فیلم فاخر ◾
ــد: متأسفانه بسیاری  وی در پایان می گوی
نمی خواهند یک فیلم سالم توسط مخاطب 
دیده شود و اینجاست که مردم باید خودشان 
پیش قدم شوند و اجازه ندهند اخلالگران سینما 
به این وضعیت دامن بزنند. مردم باید بدانند یک 
بار درباره شاعری فیلم ساخته شده و جنس آن 
دراساس با فیلم های کمدی و... فرق دارد و نباید 
این تولیدات را از دست داد زیرا همیشه ساخته 

نمی شود و فرصت دیده شدنشان وجود ندارد.

گفت وگو با علی قوی تن، کارگردان و بازیگر »رؤیای سهراب« 

بی مهری به فیلمی درباره شاعر »هشت کتاب«

خبرخبر
روزروز

نام سعید ابوطالب از »شب های مافیا« حذف شد ◾
»شب های مافیا« آبان ماه 99 برای نخستین بار به 
کارگردانی و تهیه کنندگی سعید ابوطالب تولید و پخش 
و سری چهارم آن برای نوروز 1401 منتشر شد.اما حالا 
به تازگی با اعلام اسامی تیم جدید »شب های مافیا«، 
نام سعید ابوطالب به عنوان کارگردان و تهیه کننده به 
چشم نمی خورد.محمدرضا رضاییان، تهیه کنندگی و 
سینا دوراندیشان کارگردانی این برنامه  را به عهده دارند. 

سلام ارنست، خداحافظ همینگوی ◾
مستند جدید 6 قسمتی »همینگوی« هر شب ساعت 
22 از شبکه چهار سیما پخش می شود.»همینگوی« که 
سال 2021 در شبکه PBS تولید شده، با بهره گیری از تصاویر 
آرشیوی و دست  نوشته های همینگوی، بازخوانی بخش هایی 
از آثار و نامه های شخصی وی و همچنین مصاحبه با 
نویسندگان بزرگ و مطرح، نقاط ضعف و قوت شخصیت او را 

در مقام یک نویسنده و یک انسان روایت می کند.

سلبریتی ها مثل همه مردم باید مالیات بدهند ◾
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در برنامه تلویزیونی »جهان آرا« در خصوص مالیات 
سلبریتی ها گفت: نظام مالیاتی باید عادلانه و بدون 
تبعیض باشد؛ مالیات حقی عمومی است که باید 
پرداخت شود. مالیات سلبریتی ها باید در قانون 
مالیات های مستقیم اصلاح شود، نه در لایحه بودجه 

مورد بحث قرار گیرد. 

بازگشت »کیانوش عیاری« پس از 6 سال  ◾
شورای صدور پروانه ساخت آثار سینمایی در جلسه 
اخیر با دو فیلم نامه موافقت کرد. پروانه ساخت فیلم 
»رکر« به کارگردانی و نویسندگی کیانوش عیاری که از 
سال 95 و پس از فیلم کاناپه اثری در سینما نداشت و 
فیلم نامه  »کت چرمی« به تهیه کنندگی کامران حجازی، 
نویسندگی مسعود هاشمی نژاد و کارگردانی حسین 

میرزامحمدی دریافت شده است. 

  رونمایی از »بانوی قصه من«؛
 اثری درباره حضرت زینب)س(   

مژگان شیخی، نویسنده کتاب »بانوی قصه من« که توسط 
انتشارات سوره مهر به چاپ رسیده در مراسم رونمایی از 

اثرش گفت: نبود منابع معتبر در مورد بخش هایی از زندگی 

اشخاص یکی از سختی های نوشتن آثار مذهبی است. مثلًا در 
این اثر در مورد زمان کودکی حضرت زینب)س( مطلب زیادی 
نبود و من با توجه به اینکه اثر دیگری هم در مورد این بزرگوار 

داشتم، به منابع آگاه بودم و شروع به نگارش کردم. کتاب از 
زمان کودکی ایشان آغاز می شود و هر فصل راوی جداگانه 

دارد. حتی برخی از فصل ها از دید شخصیت های منفی، چون 
یزید و شمر روایت می شوند. تلاش کردم مانند سایر آثار از 

شعاری شدن دوری کنم و نثر ساده و روانی داشته باشم. برای 
هر کدام از روایت ها کتاب های مختلفی را خواندم تا بتوانم 

حتی یک نکته کوچک را با پرداخت، به یک روایت تبدیل کنم.

 دست کوتاه فیلم سازان 
از نخیل نامداران

زهره کهندل   فیلم های زندگی نامه ای 
از ژانرهای جذاب و مورد توجه در سینمای 
جهان است به طوری که جذاب ترین و گاه 
ماندگارین فیلم های جهان براساس زندگی 
واقعی شخصیت های تاریخی ساخته شده 
است؛ آثاری که زندگی پرفراز و نشیب آدم های 
ــرده سینما  خوشنام و بدنام تاریخ را روی پـ
آوردند. دست سینمای ایران هم در حوزه 
فیلم های زندگی نامه ای چندان خالی نیست 
اما بضاعتش در مقایسه با فهرست بلند 
بالایی از مفاخر و نام آوران معاصر بسیار کم 
است به ویژه در مورد نامداران ادبی؛ شاعران و 
نویسندگانی که تجربیات زیستی متفاوت و 
جذابی داشتند و زندگی نامه های دراماتیکی 
ــد که هر کدام  ــ برای تولیدات تصویری دارن
می تواند در لحن و ریتم منحصربه فردی بگنجد. 
قالب های تصویری در این حوزه رشد متوازن 
نداشته اند مثلاً »مستند پرتره« های زیادی 
درباره مفاخر ادبی معاصر ساخته شده به ویژه 
اینکه دسترسی به اطلاعات و بازماندگان در قید 
حیات برای مستندساز امکان پذیرتر است اما 
سهم فیلم و سریال در این باره کم است و یکی 
از دلایل این کمبود در سینما می تواند مسئله 
ممیزی و شکست در گیشه باشد. ممیزی نه 
فقط برای صدور مجوز ساخت و نمایش بلکه 
در مواجهه با بازماندگان و هواداران آن شاعر 
و نویسنده. در یک فیلم زندگی نامه نمی توان 
به تمام ابعاد زندگی یک شخصیت پرداخت و 
فیلمساز ناچار است از دریچه نگاه خودش به 
بخشی از زندگی آن شخصیت نگاه کند، زاویه 
دیدی که ممکن است مورد پسند هواداران یا 
نزدیکان آن شخصیت نباشد و فیلمساز را متهم 
به یکجانبه نگری کنند. اگر از ریسک ساخت 
فیلم هایی خارج از دایره کمدی و اجتماعی در 
ــران امروز بگذریم، ساخت یک اثر  شرایط اک
ضعیف به دلیل محدویت های بودجه ای سبب 
می شود تصویر آن چهره در ذهن مخاطب 
مخدوش شود. از این منظر عده ای معتقدند 
فیلم نساختن بهتر از فیلم بد ساختن درباره 
چهره های معاصر است و عده ای دیگر باور دارند 
نباید میدان روایت را خالی کرد و این عرصه 
هم نیاز به سرقدم هایی دارد که بتوانند مسیر 
درست را بیابند. آنچه روشن است اینکه دست 
سینما کوتاه است و چهره ها بر نخیل تاریخ. 
مسیر روایتگری درباره زندگی مفاخر ایران دراز 

است و پای فیلم سازان، لنگ.
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      صفحه 4

ب���رگ س���بز، س���ند مالکی���ت و کارت موتورس���یکلت 
سیس���تم ج���ت رو ب���ه رنگ نق���ره ای م���دل 1389 به 
شماره تنه NCW***125T8933285  و شماره موتور   
*NCW125*HA410223 ب���ه  ش���ماره پ���اک ای���ران 
638- 22349 مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط 

می گردد.

ح
,4
01
06
87
2

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز و س���ند کمپانی خودروی دوو س���ی یلو  
مدل 82  رنگ مشکی روغنی  به شماره انتظامی 
274 ب 98 ای���ران 21 ش���ماره موت���ور 01159611 و 
شماره شاسی IR81165057491 به مالکیت وحید 
نریمان ساری قیه مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. 

ف
,4
01
06
85
9

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کلیه مدارک اعم ازس���ند کمپانی و برگ س���بز و کارت 
موتور و کارت سوخت موتورسیکلت هیرمن کاریزان 
گس���تر پارت 125CC مش���کی م���دل 1389 ش پاک 
 GOSTAR125*32501505 ایران 762-42595 ش موتور
ش تنه N2P***125B8901076 به نام مرتضی سلطانی 

میرزایی فرزند نجیب اله مفقود و فاقد اعتباراست.

ح
,4
01
06
87
4

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز خودروی پژو 206 مدل 90 رنگ س���فید 
روغنی به ش���ماره انتظام���ی 965 م 28 ایران 74 
ش���ماره موتور 13389042326 و ش���ماره شاسی 
اش���رف  مالکی���ت  ب���ه   NAAP41FD4BJ311067
فضل���ی مفق���ود گردی���ده و از درجه اعتبار س���اقط 

می باشد.  ف
,4
01
06
86
9

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز خودروی پژو RD مدل 83  رنگ س���بز 
یش���می به ش���ماره انتظام���ی 215 ب 87 ایران 12 
ش���ماره موتور 11783048305 و ش���ماره شاس���ی 
83148769 به مالکیت حسینعلی رحمانی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

ف
,4
01
06
79
8

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

کلی���ه اس���ناد و م���دارک خ���ودرو س���واری پی���کان 
م���دل 1381 ب���ه ش���ماره موت���ور 11158135643 و 
ش���ماره شاس���ی 0081537571 و ش���ماره انتظام���ی

 174 ی 56 ای���ران 12 ب���ه مالکیت فهمیه درخش���ان 
می باش���د.  س���اقط  اعتب���ار  درج���ه  از  و  مفق���ود 

40
10
68
90

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب���رگ س���بز و س���ند کمپان���ی خ���ودروی نیس���ان 
ماکس���یما م���دل 83 رن���گ مش���کی متالی���ک ب���ه 
شماره انتظامی 692 ب 15 ایران 12 شماره موتور 
VQ30585573B و ش���ماره شاس���ی 206006 به 
مالکی���ت عباس مقارتی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد. 

ف
,4
01
06
86
1

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ سبز سواری ریو تیپ LS1500 به شماره موتور 
 NAS61002281150313 1048705 و شماره شاسی
به شماره پاک 95ص211-ایران32 بنام اسماعیل 
ریاح���ی کردیان���ی مفقود و از درجه اعتبار س���اقط    

می باشد.

ح
,4
01
06
82
0

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

شهرداری شهرآباد اعام میدارد سند مالکیت یک 
دس���تگاه لودر بکهو اس���تاندارد  M542  به شماره 
سریال 171 و شماره موتور  U598672Y  و شماره 
شاسی  M542TR0103546 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ح
,4
01
06
80
2

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

 405SLX-TU5 برگ س���بز و سند کمپانی سواری پژو
مدل 1396 به رنگ س���فید روغنی به شماره انتظامی 
 18B0002284 ایران 42-874ی18 و ش���ماره موتور
و ش���ماره شاس���ی  NAAM31FE8HK623232 به 

نام حبیب اله قدیری سیرزار مفقود و اعتبار ندارد.

ح
,4
01
06
81
8

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب���رگ س���بز،کارت س���وخت و س���ند قطعی خ���ودروی 
مینی بوس بنز مدل 63 رنگ آبی خاکستری- معمولی 
به ش���ماره انتظامی 174ع87 ایران 32 شماره موتور 
33491110097440 و شماره شاسی 11131163051729 
ب���ه مالکی���ت س���یدجواد ضیائ���ی هاش���میان مق���دم 
مفق���ود گردی���ده و از درجه اعتبار س���اقط می باش���د. 

ف
,4
01
06
82
2

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

Z24NIM شناسنامه خودرو کامیونت ون زامیاد تیپ
 M24884874M مدل1401به رنگ آبی به شماره موتور
به شماره پاک699و62-ایران40به شماره شناسایی 
NAZPL140TN0659368 بنام ولی اله زلفی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار س���اقط می باشد /ایرانشهر

40
10
68
42

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

 1600HV س���ند و برگ س���بز خودرو وانت پیکان تیپ
م���دل 1393 ب���ه رن���گ س���فید ش���یری روغن���ی ب���ه 
ش���ماره موتور 118P0114413 و به ش���ماره شاس���ی
NAAA36AA0EG703410 ب���ه به ش���ماره پاک 26 
ای���ران 155 ج 49 ب���ه مالکیت لیا اس���پیدان مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ح
,4
01
06
87
7

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

ب���رگ س���بز موتورس���یکلت 125 س���ی س���ی  م���دل 
بدن���ه:  ش���ماره   119689-02 موت���ور  ش���ماره   1381
81133387 پ���اک: 791 ایران 29765 رنگ مش���کی 
به مالکیت محمدحجی پور ف: محمدحسن کد ملی 
0653285442 س���اکن بیرجن���د مفق���ود گردیده واز 

درجه اعتبار ساقط است.  

ح
,4
01
06
80
0

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

س���ه برگ سند سفید موتور سیکلت پیشتاز مدل 
1395 به ش���ماره پ���اک 46759-775 به ش���ماره 
موت���ور 0124NEG430122 و ش���ماره شناس���ایی
NEG125A9507991 مفق���ود و از درج���ه اعتب���ار 

ساقط می باشد.

ح
,4
01
06
81
9

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

40
10
68
98

مال���ک خ���ودروی  زاده  اینجان���ب مه���دی حس���ن 
س���واری پژو تیپ 206 رنگ مش���کی-متالیک س���ال 
1390 ب���ه ش���ماره ش���هربانی26ط212 ای���ران 36 و 
ش���ماره بدنه NAAP03EDXBJ492667و ش���ماره 
موتور14189084413به علت فقدان اس���ناد فروش 
تقاضای رونوش���ت المثنی اس���ناد مذک���ور را نموده 
است لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروی 
مذک���ور دارد ظ���رف م���دت 10 روز ب���ه دفتر حقوقی 
سازمان فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان 
ش���هر ساختمان سمند مراجعه نماید بدیهی است 
پ���س از انقضای مهلت مذکور طب���ق ضوابط مقرر 

اقدام خواهد شد.

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ س���بز و کارت شناس���ایی خودرو س���واری س���ایپا 
تی���پ SHAHINرن���گ س���فید-روغنی س���ال1400  به 
ش���ماره ش���هربانی63 ی957 ایران 74 و شماره بدنه 
موت���ور2007410/ ش���ماره  NAS111100M1007654و 

M15TC به مالکیت فاطمه افراسیابی گولک مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

40
10
68
92

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

40
10
68
99

آق���ای  تحصی���ات  پای���ان  موق���ت  گواهینام���ه 
محمدرض���ا امان���ی ملکش���ی فرزندحس���ینعلی با 
شماره شناسنامه 0670470392 صادره ازبجنورد 
در مقطع کارشناس���ی پیوس���ته رش���ته پرستاری 
ص���ادره از دانش���گاه آزاد اس���امی  واحد قوچان 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابن���ده تقاض���ا می ش���ود اص���ل م���درک را ب���ه 
دانش���گاه آزاد اسامی قوچان به نشانی:  استان 
خراسان رضوی ،قوچان ، کیلومتر4 جاده قوچان 
مشهدمجتمع دانشگاه آزاد اسامی واحد قوچان 

اداره امور فارغ التحصیان ارسال نمایید. 

دی
قو

مف
هی 

آگ

برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ PARSXU7CNG رنگ 
سفید-روغنی سال 1395 به شماره شهربانی 26 ن867 
ای���ران 36 و ش���ماره بدن���ه NAAN21VE1GK306920و 
شماره موتور124K0812523 به مالکیت مهدی یوسفی 

مقدم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

40
10
68
95

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

برگ س���بز خودرو س���واری پژو تیپ 206 رنگ مشکی-
متالیک سال 1390 به شماره شهربانی26ط212 ایران 
36 و شماره بدنه NAAP03EDXBJ492667و شماره 
موتور14189084413ب���ه مالکی���ت مهدی حس���ن زاده 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.

40
10
68
94

دی
قو

مف
ی 

گه
آ

40
10
68
97

اینجان���ب مهدی یوس���فی مقدم مال���ک خودروی 
س���واری پژو تیپ PARSXU7CNGرنگ س���فید-

روغنی س���ال 1395 به شماره شهربانی26 ن867 
ایران 36 و شماره بدنه NAAN21VE1GK306920و 
ش���ماره موت���ور124K0812523 ب���ه عل���ت فقدان 
اس���ناد فروش تقاضای رونوش���ت المثنی اس���ناد 
مذک���ور را نم���وده اس���ت ل���ذا چنانچ���ه ه���ر کس 
ادعای���ی در مورد خودروی مذکور دارد ظرف مدت 
10 روز  به دفتر حقوقی س���ازمان فروش ش���رکت 
ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند 
مراجعه نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت 

مذبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

دی
قو

مف
هی 

آگ



رسیدگیبهاعتراضهایشهرونداندربارهیارانهها ◾
در پی پخش گزارشی از رسانه ملی مبنی بر رسیدگی نکردن 
به اعتراض های شهروندان درخصوص یارانه ها، سازمان 
بازرسی کل کشور با دعوت از معاون رفاه اجتماعی وزارت 
تعاون، توضیحات این وزارتخانه را خواستار شد. بازرس 
کل امور تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: دستگاه ها و 
مسئولانی که مطابق قانون، همکاری لازم با وزارت تعاون 

را نداشته باشند، مورد پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت.

آزادییکزندانیدرپویشِ»بهعشقحسینمیبخشم« ◾
رئیس کل دادگستری کردستان از گذشت در پرونده 
۳میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومانی در قالب پویش »به 
عشق حسین)ع( می بخشم« و آزادی یک زندانی در 
شهرستان دهگلان خبر داد. حسینی گفت: محکوم 
این پرونده پس از گذشت ۳  سال به دلیل ناتوانی در 
پرداخت دیِن و با وجود چند فقره پرونده مالی در 

زندان به سر می برد.

تعیینتکلیفکالاهایمتروکهوسریعالفساد ◾
علی دهقانی، رئیس کل دادگستری خوزستان ضمن 
حضور در دادگستری بندر امام)ره( به همراه رؤسا و 
دادستان های بندر امام، آبادان، خرمشهر و ماهشهر، 
مدیران کل تعزیرات و بازرسی، رئیس اموال تملیکی و رئیس 
گمرک استان از انبارهای گمرک بندر امام)ره( بازدید و دستور 
تسریع در تعیین  تکلیف کالاهای متروکه و سریع الفساد 

موجود در گمرک بندر امام خمینی)ره( را صادر کرد.

احیاییکشرکتموادغذاییدریزد ◾
مدیرعامل شرکت »فراورده های گوشتی خوشنام 
پروتئین یزد« گفت:  با همت و پیگیری دادگستری 
استان یزد و تشکیل ستاد اقتصاد مقاومتی استان 
پس از دو سال و نیم تعطیلی، این واحد تولیدی پس 
از رفع موانع، احیا  و برای بیش از ۶۵ نفر نیروی کار 

آن ایجاد اشتغال  شد.

دادگستری 
آنلاین

دکتر سید علی اصغر 
رفاهی، مدیرکل 
مرکز ارتباطات 

مردمی قوه  قضائیه 
گفت: قوه  قضائیه 
همواره تسریع در 
رفع مشکلات مردم 
و رسیدگی  لازم به 
دغدغه های آن ها 

را مدنظر دارد. 
متقاضیان می توانند 

به منظور انجام 
اقدامات قضایی، 
صرفه جویی در 

وقت، جلوگیری از 
تحمیل هزینه های 
اضافی به تارنمای    
 same.eadl.ir
مراجعه کنند. این 

خدمات شامل ثبت 
درخواست از ریاست 
قوه یا مسئولان عالی 

قضایی از جمله دیدار 
و ملاقات مردمی است.

خبرخبر
روزروز

   درخصوص مزایای طرح دعوای 
اعسار از هزینه دادرسی آن قدر 
گفته شده که گاهی حتی برخی 
ــه طمع  افراد غیرمشمول را ب
انداخته و با این توجیه که وقتی 
طلبکار و محُق هستیم چرا برای 
احقاق حق خویش هزینه دادرسی بپردازیم، اقدام 
به طرح دعوای اعسار می کنند. اما در این میان آنچه 
مورد غفلت قرار گرفته و کمتر به آن پرداخته شده 
تبعات و معایب طرح این دعواست. معایب مهمی 
که وقتی برای افراد بازگو می شود نه تنها تمایلی برای 
طرح دعوای اعسار ندارند بلکه به خاطر بی اطلاعی 
خود و نبود اطلاع رسانی کافی و یا راهنمایی اشتباه که 
توصیه به طرح این دعوا نموده، گلایه مند می شوند. 
بنابراین در این مقاله می خواهیم به مهم ترین 
مسائل و تبعات طرح دعوای اعسار پرداخته و 

پیشنهادهایی را ارائه کنیم.

اطالهدادرسی ◾
همواره در طرح دعاوی حقوقی به خصوص در دعاوی 
مالی، زمان و سرعت عمل به عنوان عامل کلیدی در 
طرح دعوا دارای اهمیت بوده و قانون گذار نیز با درک 
صحیح از این مسئله در مواردی حتی پیش از شروع 
روند رسیدگی به پرونده، به درخواست خواهان اجازه 
صدور دستور موقت برای توقیف اموال یا توقف 
عملیات اجرایی و مواردی از این دست را به دادگاه 

داده است.
اما در حال حاضر چنانچه بتوان برای رسیدگی به یک 
پرونده تا قطعیت رأی که بر فرض شامل یک جلسه 
رسیدگی در دادگاه بدوی و یک جلسه رسیدگی در 
دادگاه تجدیدنظر باشد، یک بازه زمانی هفت ماهه 
را در نظر گرفت، اضافه شدن دعوای اعسار از هزینه 
دادرسی این زمان را تا دو برابر افزایش خواهد داد. 

به عبارتی خواهان باید بداند که طرح دعوای اعسار 
می تواند ۶ماه زمان رسیدگی به پرونده و صدور حکم 
را به تأخیر انداخته و فرایند رسیدگی را طولانی تر 

کند.
از طرفی با توجه به اینکه رسیدگی به دعوای اعسار 
بر سایر خواسته ها و مطالبات مقدم است، بنابراین 
تا وضعیت هزینه های دادرسی تعیین تکلیف نشود 
درعمل دادگاه هیچ ورودی به خواسته اصلی خواهان 
نخواهد داشت و تا قطعی شدن حکم اعسار، 
رسیدگی به سایر خواسته ها مسکوت می ماند. 
لازم است بدانیم رأی صادره در خصوص اعسار 
قابل اعتراض و تجدیدنظرخواهی بوده و طرفین دعوا 
می توانند به حکم صادره اعتراض کنند، بنابراین 

گاهی خوانده دعوا فقط برای بدست آوردن زمان 
بیشتر به رأی صادره اعتراض کرده تا پرونده به دادگاه 

تجدیدنظر ارسال شود. 

تعارضخواستهها ◾
همان گونه که اشاره شد رسیدگی به دعوای اعسار از 
هزینه دادرسی بر سایر خواسته ها ارجحیت دارد. 
این مسئله حتی شامل قرارهای دارای فوریت مثل 
تأمین خواسته و دستور موقت و توقیف عملیات 
اجرایی و مواردی از این دست نیز می شود. از سوی 
دیگر صدور قرارهای فوری منوط به پرداخت خسارت 
احتمالی به صندوق دادگستری بوده و مبلغ آن 
درصدی از ارزش ریالی خواسته مورد مطالبه است 

که گاهی ممکن است بنا بر تشخیص قاضی تا 
1۰۰درصد تعیین شود. بنابراین طرح دعوای اعسار 
چه از نظر فوریت زمانی و چه از نظر اعلام ناتوانی در 
پرداخت هزینه دادرسی، در تناقض با قرارهای فوری و 
پرداخت خسارت های احتمالی است و افراد به خاطر 
معضل خودوکالتی زمانی پی به این مشکلات 

می برند که زمان طلایی را از دست داده اند.

افزایشحجمپرونده ◾
پذیرش اعسار منوط به صدور رأی توسط دادگاه و 
قطعی شدن حکم است؛ برای بررسی ادعای خواهان 
در ناتوانی پرداخت هزینه های دادرسی بنا بر نظر 
قانون گذار باید استعلام های مالی و ملکی انجام شود 
و همچنین شهود مدعیِ اعسار نیز در هر شرایطی 
باید برای ادای شهادت در دادگاه حاضر شوند. حال 
گاهی افراد با حساب های مختلف بانکی در یک سال 
دارای تعداد زیادی گردش مالی بوده که قرار گرفتن 
این حجم از گزارش که گاهی به ده ها صفحه می رسد 
دادگاه و طرفین پرونده را برای مطالعه پرونده دچار 
دشواری کرده و حتی استناد به بعضی اوراق پرونده 
را برای طرفین با سختی و سردرگمی همراه کرده و به 

راحتی به مقصود خود نمی رسند.

هزینهدادرسیقابلبازگشتاست ◾
ــراد می توانند به جای طرح خواسته اعسار از  افـ
هزینه دادرسی، با پرداخت هزینه دادرسی و طی 
دادخواست تقدیمی خود از دادگاه بخواهند ضمن 
محکوم کردن طرف مقابل به اصل خواسته، وی را به 
پرداخت تمامی هزینه های دادرسی و حتی تأخیر 
تأدیه محکوم کند. در این صورت به جای متحمل 
شدن تبعاتی که بیان شد، با قطعی شدن رأی 
می توانند هزینه های دادرسی را نیز از محکوم علیه 

بازپس گیرند.

نقشدادگستریدرکاهشاطالهدادرسی ◾
یکی از دشواری های مشترک دادگستری و صاحب 
حق این است که اگر کسی بخواهد با ادعای اعسار 
وقت دادگاه را گرفته و از پرداخت دین خود امتناع 
کند، می تواند قطعیت و اجرای رأی را به تأخیر انداخته 
و به اعتماد اشخاص نسبت به دادگاه لطمه وارد کند. 
چندی پیش حجت الاسلام محسنی اژه ای با تبیین 
این نکته که ادعای »اعسار از هزینه دادرسی« یکی 
از عوامل تأثیرگذار در »اطاله دادرسی« و »طولانی 
شدن رسیدگی و اجرای حکم« است، به معاونان 
خود دستور داد تا در این زمینه نسبت به بررسی 
راهکارهای موجود و نیز ارائه مواد پیشنهادی برای 
لایحه اصلاح موادی از قوانین قوه قضائیه اقدام کنند. 
کارشناسان قضایی نیز بر این باورند چنانچه در ثبت 
دادخواست، صدور حکم و پس از قطعیت اعسار، 
محدودیت هایی لحاظ شود در این صورت می توان 
در طرح دادخواست های صوری، حجم پرونده های 
وارده و طول زمان دادرسی تحول اساسی ایجاد کرد. 
انجام استعلام های آنی در زمان ثبت دادخواست، 
افزایش دایره استعلام ها به دارایی های فامیل درجه 
 یک و املاک قولنامه ای و اوراق بهادار و ارز مجازی و ...

 قطعی بودن رأی دادگاه بدوی، ایجاد محدودیت و 
سقف در طرح دوباره دادخواست اعسار، اعمال آثار 
اعسار بر هر فعالیتی که نیاز به استعلام بانکی دارد 
ازجمله در دریافت وام و انجام ضمانت، صدور دسته 
چک، سفرهای خارجی و گرفتن تابعیت بخشی 
از پیشنهادهای عملی و شدنی است که لازمه آن 
اتصال و یکپارچه سازی سامانه های هوشمند دولتی، 
قضایی، بانکی و مالی در کشور است. اینکه شخصی 
که خود اقرار به عسُر کرده و دادگاه نیز بر اساس 
استعلام و شهادت شهود و سایر ادله حکم بر اعسار 
وی داده است، چگونه می تواند در فعالیت های مالی 

و بانکی همچون سایرین باشد؟

بررسی آثار و تبعات منفی طرح دادخواست اعسار از هزینه دادرسی

اعِسار و هزار و یک دردسر
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گزارش
  حامد پورکبیر   همان گونه که افراد زیر 

پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان 
بهزیستی با ارائه معرفی نامه می توانند از دادرسی 
رایگان و در صورت تشخیص دادگاه یا سرپرستان 

مجتمع های قضایی حتی از وکیل و کارشناس 

معاضدتی استفاده نمایند؛ قانون برای سایر 
افرادی که برای احقاق حق خویش نیازمند 
حمایت هستند نیز تدابیری اندیشیده است.
حال با توجه به اینکه هر شخصی که برای 

احقاق حقوقش به دادگستری مراجعه و طرح 

دعوا می کند باید هزینه اش را بپردازد و از طرفی 
اقشار آسیب پذیر و ناچاری هستند که به خاطر 

نداشتن دارایی یا دسترسی نداشتن به مال 
خویش توانایی پرداخت هزینه محاکمه )هزینه 

دادرسی( یا دیون خود را ندارند و از سوی دیگر 

ممکن است این هزینه ها در یک دعوا به  قدری 
بالا بوده که خواهان یا شاکی قادر به پرداخت 

آن ها نباشد؛ بنابراین قانون پیش بینی کرد افراد 
بتوانند دعوی »اعِسار از هزینه  دادرسی« را 

مطرح کنند.

حقوق

      صفحه 5
آگهی تمدید مناقصات عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی تامین کنندگان

شرکت ایران خودرو خراسان در نظر دارد موارد  اشاره شده درجدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی            
در قالب 4 مناقصه بصورت مجزاء، از تامین كنندگان واجد شرایط خریداری نماید .

متقاضیان می توانند جهت دریافت ، تکمیل و تحویل اسناد مناقصه)یک یا هر چهار مناقصه( تا تاریخ 1401/06/08 به شرح ذیل 
اقدام نمایند.

1- نحوه دریافت اسناد مناقصه: بصورت حضوری از واحد بازرگانی ایران خودرو خراسان در روزهای كاری از ساعت8 الی15 و یا از 
طریق سایت اینترنتی www.ikkco.ir  و یا تماس با شماره های تلفن)33563050-051 ( و )  9-33563501-051 داخلی )4021((  
2- محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: شركت ایران خودرو خراسان ، كیلومتر 55 جاده مشهد-نیشابور دبیرخانه كمیسیون 

معاملات در روزهای كاری از ساعت8 الی15 
لازم به توضیح است تاریخ بازگشایی پاكات الف و ب در روز دوشنبه مورخ 1401/06/14 ساعت 14 می باشد .

 )شركت ایران خودروخراسان در رد یک یا كلیه پیشنهادات واصله مختار است(
)هزینه درج یک نوبت آگهی روزنامه بر عهده برندگان  مناقصه است(

40
10
68
32

ارتباطات و امور بین الملل

با ارزیابی کیفی تامین کنندگان 

سپرده شركت در مناقصه )ریال(شماره مناقصهموضوع مناقصهردیف

انواع اقلام تزریق گاز کولر ، روغن ترمز ، ضدیخ ، 1 خرید 94 آیتم 
3189600.000.000روغن گیربکس ، مایع شیشه شوی ، روغن هیدرولیک و تزریق بنزین

3190300.000.000خرید 62 آیتم اقلام مصرفی و یدکی فستو2
3191300.000.000خرید یک دستگاه یدک کش برقی3
3192450.000.000خرید یک دستگاه پالت تراک برقی 2 تن با شارژر4

برابر ماده 11و12 قانون ثبت و ماده 59  قانون و آئین نامه  ثبت اسناد  اسامی اشخاصی که املاک آنها در سه ماهه اول سال 1401  قبول ثبت 
گردیده و همچنین املا کی که در اجرای مواد 3 قانون و 13 آیین نامه  ق.ت.ت. پذیرش ثبت گردیده اند و همچنین املاکی مشمول تبصره 1 ماده 25 اصلاحی 

ق.ث به شرح ذیل به ترتیب شماره پلاک آگهی میگردد:                                                                    
914/601 – خانم زهرا رضا زاده مظفری شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 1670 متر مربع واقع در قریه گشویی گناوه

915/513 – آقای محمد رضا خدری شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 230متر مربع واقع در عبد امام گناوه
915/9620 – آقای احسان حیدری شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 202/60 متر مربع واقع در عبد امام گناوه

915/17696 – آقای مصطفی دشتی شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 199/55 متر مربع واقع در عبد امام گناوه
915/17697 – آقای غلامعلی شمسی زاده فرد  شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 106 متر مربع واقع در عبد امام گناوه

915/17881 – آقای امان ا     لله خدری و خانم کوکب خدری چهار دانگ مش��اع از ش��ش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مس��احت 102/55 متر مربع واقع در 
عبد امام گناوه

915/17892 – آقای بهرام ابراهیمی شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت 219/92 متر مربع واقع در عبد امام گناوه
915/17893 – آقای بهرام ابراهیمی شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت 200/22 متر مربع واقع در عبد امام گناوه
915/17894 – آقای بهرام ابراهیمی شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت 200/60 متر مربع واقع در عبد امام گناوه

915/18026 – آقایان رضا و مرتضی اژدری شولی شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 178/48 متر مربع واقع در عبد امام گناوه
915/18123 – آقای بهرام ابراهیمی شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت 199/54 متر مربع واقع در عبد امام گناوه

915/18127 – آقای عبدالحسین چرومی شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 195/67 متر مربع واقع در عبد امام گناوه
915/18141 – آقای اصغر مهر پاک شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 428/94 متر مربع واقع در عبد امام گناوه

915/18143 – آقای عبدالحسین حیدری شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 200 متر مربع واقع در عبد امام گناوه
915/18154 – آقای حسن گرگی پور شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 383/19 متر مربع واقع در عبد امام گناوه

915/18172 – خانم زهرا محمدی شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 189 متر مربع واقع در عبد امام گناوه
915/18173 – آقای غلامعلی رستمی شش دانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه  به مساحت 16/78 متر مربع واقع در عبد امام گناوه
915/18177 – آقای اصغر ملک حیاتی شش دانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه به مساحت 23/29 متر مربع واقع در عبد امام گناوه
915/18178 – آقای اصغر ملک حیاتی شش دانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه به مساحت 22/39 متر مربع واقع در عبد امام گناوه

915/18184 – آقای جبار ملک زاده شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 208/63 متر مربع واقع در عبد امام گناوه
916/2349 – آقای مهراب عامری زاده شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 175/50متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه

916/2350 – خانم سهیلا فخری شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت80 /37 متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه
916/2351 – خانم سهیلا فخری شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور به مساحت 08 /37 متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه

916/2929 – آقای رضا فیصلی شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 319 متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه
916/2930 – آقای حمدان فیصلی شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 295/20 متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه

916/2938 –خانم طلا عرب  شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 275/80 متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه
916/2947 – آقای احمد تونه شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه به مساحت 177/28  متر مربع واقع در بابا علیشاه گناوه

1360/2221- آقای جهانگیر بهمیاری شش دانگ عرصه و اعیان   یک باب خانه به مساحت 413/24 متر مربع واقع در قریه مال خلیفه گناوه
1377/131- آقای حس��ن حیاتی ش��ش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کش��اورزی  مشهور به کنارستان به مس��احت 127073متر مربع واقع در قریه تاج 

ملکی گناوه
1383/784- آقای داریوش نوش��ادی ش��ش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کش��اورزی مشهور به ملا نظری  به مس��احت 41108 متر مربع واقع در قریه 

محمد صالحی گناوه
1383/785- آقای محسن رضائی شش دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی مشهور به محمد احمدی به مساحت 9729/20 متر مربع واقع در قریه 

محمد صالحی گناوه
  فلذا هر کس نسبت به املاک مندرج در این آگهی اعتراض دارد می تواند طبق ماده 16 قانون ثبت از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی تا 90 روز و آگهی اصلاحی 
تا 30 روز اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اس��ناد و املاک گناوه تس��لیم و رس��ید اخذ نمایند و نسبت به تحدید حدود املاک موضوع قانون تعیین و تکلیف 
ظرف مهلت یک ماه از عملیات تحدید حدود می باشد و چنانچه بین مستدعی ثبت نسبت به پلاک مندرج در این آگهی دعوی در دادگاه مطرح و تحت رسیدگی 
که طرف دعوی با مس��تدعی ثبت اس��ت می تواند برابر ماده 17 قانون گواهی مش��عر به جریان دعوی از دادگاه اخذ و به اداره ثبت تس��لیم و رسید اخذ نماید 
ضمناًمعترض مکلف اس��ت طبق تبصره 2 ماده واحده قانون ثبت تعیین  تکلیف پرونده معترضین ثبتی که فاقد س��ابقه بوده یا اعتراض آنها در مراجع قضایی 
از بین رفته ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست لازم را به مراجع قضایی تقدیم نماید و الا حق او ساقط خواهد شد تحدید 
حدود املاک فوق بعداً بعمل خواهد آمد و مدت وا خواهی نسبت به حدود و حقوق ارتفا قی مطابق قانون ثبت ماده 20 قانون و  30 روز از تاریخ تحدید حدود 
می باشد این آگهی ظرف مدت 30 روز در دو نوبت منتشر می گردد.  شناسه آگهی:1342989                                                                                                                                

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/05/01                                                                                                                           تاریخ انتشار نوبت دوم:  1401/05/31
رئیس ثبت اسناد و املاک گناوه-محمد چهابدار

آگهی نوبتی سه ماهه اول سال 1401 املاک واقع در گناوه بخش 6 بوشهر
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اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان بوشهر



بازگشت ۱۶۴هزار 
بازمانده از 
تحصیل به 
مدارس
یوسف نوری، وزیر 
آموزش و پرورش با 
اشاره به افت تحصیلی 
30درصدی در 
آموزش های دوره 
کرونا، به شبکه خبر 
سیما گفت: ۱۶۴هزار 
بازمانده از تحصیل 
را در ۱/5ماه اخیر به 
تحصیل برگردانده ایم.

وی همچنین 
خاطرنشان کرد: 
در ابتدای سال 
تحصیلی جدید، برای 
دانش آموزانی که به 
واسطه زیست بوم جدید 
و نداشتن دسترسی 
جا مانده باشند، بحث  
آموزش های ترمیمی را 
خواهیم داشت.

محمود مصدق  شناسنامه، 
برگ هویتی است و این سند، 
انتساب اولیه هر شخص را به 
دیگران و اینکه والدین وی چه 
کسانی هستند و به کدام فامیل 
تعلق دارد، روشن  می کند. از 
این رو کسانی که شناسنامه یا شناسنامه المثنی 
ندارند از حداقل حمايتی که اوراق هويتی در 
مقابل ازدواج زودهنگام، کارکودک، سربازگيری 
در نيروهای ارتش و حتی قاچاق کودکان ايجاد 
ــرخوردار نمی شوند. همچنین چون  می کند، ب
در سرشماری ها و در پی آن در تصميمات 
سياست گذاران به شمار نمی آیند چندان 
نمی توانند به خدمات اساسی همچون سلامت 

و آموزش دسترسی داشته باشند. 
این همان موضوعی است که پس از نزدیک به سه 
سال از قانون »اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت 
فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان 
خارجی« چندی پیش انسیه خزعلی، معاون امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری به آن اشاره کرده و 
گفته بود: در استان های مختلف از جمله سیستان 
و بلوچستان، قم، یزد و خراسان با تعدادی از افراد 
ــه رو هستیم و این موضوع  بدون شناسنامه روب
موجب شده آن ها نتوانند از آموزش و بهداشت 

مناسب برخوردار شوند.
با این همه، پرسش این است چه تعداد ایرانی 
همچنان بدون شناسنامه هستند و روند رسیدگی 
به پرونده های این افراد از سوی سازمان ثبت احوال 
و دیگر دستگاه ها و نهادهای مرتبط چگونه است؟ 

خلأ قانونی نداریم  ◾
سیف اله ابوترابی، سخنگوی سابق سازمان ثبت 
احوال کشور در پاسخ به قدس می گوید: ما دو گروه 

افراد بدون شناسنامه داریم؛ نخست افرادی که 
مادر آن ها ایرانی و پدرشان خارجی هستند که با 
مصوبه مهر سال 1398 مجلس شورای اسلامی 
مشکل این گروه حل شده است. یعنی با قانون 
اصلاح قانون تعیین تکلیف فرزندان حاصل از 
ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، شناسنامه 
برای این گونه افراد صادر می شود. اما گروه دیگر، 
کسانی هستند که با وجود اینکه خود را ایرانی 
محسوب می کنند اما هیچ مدرکی برای اثبات 
ایرانی بودنشان ندارند و وقتی از آن ها می پرسید 
نام پدر و مادرتان چیست، می گویند نمی دانیم. 

یا برای مثال فردی ادعا می کند از دوران کودکی، 
چوپانی گله گوسفندانِ فردی را به عهده داشته که 
طبق بررسی، این گروه بیشتر از اتباع افغانستانی 
هستند که می خواهند شناسنامه ایرانی دریافت 

کنند اما قانون اجازه این کار را نمی دهد. 
ابوترابی تصریح می کند: با قانون یاد شده دیگر 
کسی نمی تواند ادعا کند دولت ایران قصد صدور 
شناسنامه برای افراد ایرانی که تاکنون به هر 
دلیلی نتوانسته اند شناسنامه دریافت کنند را 
ندارد، چون در دو سه سال اخیر برای افراد زیادی 

شناسنامه ایرانی صادر شده است.

وی همچنین به مجاز شدن تشکیل پرونده برای 
افراد بدون سجل اصیل ایرانی اشاره می کند و 
می گوید: صرف نظر از این قانون، با رأی دو ماه 
ــوان عالی کشور و ابطال بند 8 مصوبه  پیش دی
سال 67 امکان دریافت شناسنامه برای افرادی 
که والدین آن ها اسناد سجل اصیل ایرانی ندارند 

هم فراهم شد. 
یعنی هرگاه درباره هویت و تابعیت افراد تردید 
شود و مدارک لازم برای اثبات آن ارائه نشود 
مراتب برای اثبات هویت به مراجع انتظامی و برای 
اثبات تابعیت به شورای تأمین شهرستان ارجاع 
می شود. بنابراین می توان گفت بر اساس قانون 
خاص و خون، افرادی که ایرانی باشند برای دریافت 

شناسنامه هیچ مشکلی نخواهند داشت.
ابوترابی قانون تابعیت ایران را که از پیش از پیروزی 
انقلاب اسلامی در کشور جاری بوده جامع و مانع 
می خواند و می گوید: در واقع ماده 976 قانون 
مدنی در 6 بند می گوید چه کسانی مشمول 
تابعیت دولت ایران می شوند و ماده 989 قانون 
مدنی هم تکلیف تابعیت مضاعف را مشخص 
کرده است. برای مثال افراد به خاطر تحصیلات 
عالی، تخصص و... می توانند درخواست تابعیت 
ایرانی کنند که اگر با آن موافقت شود برایشان 
شناسنامه صادر می شود. بنابراین از نظر قانونی 
دیگر هیچ خلأ و مشکلی برای صدور شناسنامه 
برای افراد ایرانی وجود ندارد مگر اینکه شخص 
هیچ مدرکی برای اثبات ایرانی بودنش نداشته 

باشد. 

تسریع روند رسیدگی به پرونده های افراد بدون  ◾
شناسنامه 

حسن نوروزی، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس شورای اسلامی هم معتقد است با قانون 

اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی دیگر 
از نظر قانونی مشکل خاصی برای شناسنامه دار 
شدن افراد ایرانی وجود ندارد. در واقع بر اساس 
اصلاحیه انجام شده، کسانی که ایرانی باشند اما 
به هر دلیلی موفق به دریافت شناسنامه نشده 
باشند و یا کسانی که پدرشان خارجی و مادرشان 
ایرانی باشند و همچنین افراد غیرایرانی که پدر، 
مادر یا فرزندانشان برای دفاع از ایران شهید شده 
باشند، می توانند شناسنامه ایرانی دریافت کنند. 
وی آمار افراد بدون شناسنامه در ایران را تا پیش 
از قانون اصلاحیه یاد شده یک میلیون نفر عنوان 
می کند و می گوید: البته طی نزدیک به سه سال 
اخیر برای تعدادی از این افراد شناسنامه صادر 
ــران همچنان  شده اما از اینکه چند نفر در ایـ
شناسنامه ندارند آماری ندارم با این حال می دانم 
ــه خوبی  سازمان ها و دستگاه های مسئول ب
همکاری می کنند و روند صدور شناسنامه برای 
این افراد از سوی سازمان ثبت احوال سرعت 
گرفته است. به طوری که خودم از چند نفر که 
قبلاً شناسنامه نداشتند پرسیدم که همگی آن ها 
گفتند شناسنامه دریافت کرده اند یا در آستانه 

دریافت آن هستند. 
نوروزی اگرچه خبر از سرعت گرفتن روند رسیدگی 
به پرونده های افراد بدون شناسنامه می دهد اما 
اظهار می کند: کسب تابعیت و شهروندی که ابعاد 
حاکمیتی، حقوق شهروندی، اخلاقی و انسانی و... 
دارد مهم است بنابراین باید با دقت همه ابعاد آن 
از سوی سازمان ثبت احوال و دیگر دستگاه های 
متولی با دقت انجام گیرد که این موضوع کمی 
زمان می برد. ضمن اینکه پس از بررسی ها اگر 
شناسنامه ای برای شخصی صادر نشود مشخص 

می شود ایرانی نیست.

کارشناساندرگفتوگوباقدسمیگویند
ایرانیهادیگرهیچمشکلیبرایگرفتنسجلندارند

شناسایی بی شناسنامه ها 

ددستچينستچين

سیف اله ابوترابی
سخنگوی سابق سازمان 
 

ثبت احوال کشور

بیشتر افراد بدون شناسنامه از اتباع افغانستان 
هستند که معمولاً در استان های سیستان 
و بلوچستان، خراسان، کرمان و در حاشیه 

برخی از کلانشهرهای ایران زندگی می کنند.
در خصوص روند رسیدگی به پرونده های افراد 

بدون شناسنامه از سوی سازمان ثبت احوال هم 
باید گفت تابعیت موضوع ساده ای نیست. یکی 
از مسئولان به نقل از رهبر انقلاب می گفت پس 
از جنگ وقتی خدمت ایشان رسیدند و درباره 

معارضان عراقی سؤال شد، فرمودند: »هر کمکی 

لازم است به معارضین بکنید؛ فقط در زمینه تابعیت 
در چارجوب قانون عمل شود«. ضمن اینکه در 

همه جای دنیا موضوع تابعیت از اهمیت خاصی 
برخوردار است و کشورها به راحتی تابعیت کسی 

که بدون شناسنامه است را نمی پذیرند. 
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 واکنش به اظهارات عزت الله ضرغامی ◾
 به گزارش تسنیم، مهدی چمران، رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران در واکنش به 
اظهارات ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی 
و گردشگری گفت: در صحبت های وزیر آمده معماری 
ما پس از انقلاب به هم ریخته است؛ اما باید اشاره کنم 
معماری ایران از زمان پهلوی دوم دچار به هم ریختگی 

شده بود.

دست این افراد را قطع می کنم ◾
به گزارش تسنیم، علی سلاجقه، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: بر 
من واجب است دست هر انسان فاسد 
و باندهایی که قصد دارند محیط زیست کشور را به 
فساد آلوده کنند، قطع کنم؛ ما به هیچ وجه اجازه این 
دست اندازی ها و درگیر کردن خانواده محیط زیست 

کشور را نخواهیم داد. 

استاندارد پایین فضای یک دانشگاه ◾
ــراد صحرایی،  به گزارش تسنیم، رضا م
سرپرست دانشگاه فرهنگیان گفت: 
فضای فیزیکی و معماری ما باید متناسب 
با تربیت نسل جدید باشد، اما اکنون 3میلیون مترمربع 
فضای دانشگاه در سراسر کشور، کمتر از 10درصد 
استاندارد است. چنین شرایطی را تحویل گرفتیم اما 

به گونه ای متفاوت تحویل خواهیم داد.

برگزاری یک نشست پس از 11 سال! ◾
علیرضا عباسی، عضو کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس 
در توییتی نوشت:  بعد از 11 سال! شورای عالی 
علوم، تحقیقات و فناوری )عتف( با حضور رئیس جمهور 
تشکیل شد و کلیات چهار طرح »نگهداشت نخبگان و 
مهاجرت معکوس، شبکه ملی آزمایشگاهی، محققان 

پسادکترا و پژوهشگر مستقل« در آن به تصویب رسید.

جامعه

      صفحه 6

 جلس��ه مجامع عمومی فوق العاده نوبت دوم  ش��رکت تعاونی چند منظوره قدر شماره 189 عام رزمندگان ایلام به شماره 
ثبت  1370 رأس ساعت 9 و 10 روز جمعه  مورخ  11/ 1401/06 در محل مجتمع رفاهی لاله واقع در ایلام- میدان دادگستری 

– جنب مصلی تشکیل می گردد.
از عموم اعضاء دعوت به عمل می آید که در روز مقرر و در محل مذکور حضور به هم رسانند.

بدیهی است حضور کلیه اعضاء در جلسه ضروری و در صورت عدم حضور برابر اساسنامه هیچگونه اعتراضی در رابطه با 
تصمیمات متخذه در مجمع مؤثر نخواهد بود.

ضمن��اً   هر دو عضو می تواند اس��تفاده از ح��ق رأی خود را به یک نماینده تام الاختیار از میان اعض��اء و یا خارج از اعضاء 
واگذار کند.

محل بررس��ی وکالت نامه ها دفتر تعاونی واقع در میدان دادگس��تری- خ مصلی – نبش کوچه ش��کوفه می باشد. ارائه 
وکالتنامه های کتبی یا محضری جهت بررسی حداکثر یک روز قبل از برگزاری مجمع بایستی تحویل هیئت مدیره شرکت 

تعاونی گردد.
دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 9 صبح:

1- ارائه گزارش توسط رییس هیئت مدیره
2- ورود  و خروج سهامداران و نقل و انتقال سهام

3- مأموریت ثبت تصمیمات حاصله به  هیئت مدیره
دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 10 صبح:

1-ارائه گزارش توسط رییس هیئت مدیره
2- تغییر در نحوه اطلاع رسانی جهت برگزاری مجامع
3- مأموریت ثبت تصمیمات حاصله به هیئت مدیره 

 بهمن کرمی-رئیس هیئت مدیره تعاونی چند منظوره قدر شماره 189 عام رزمندگان ایلام

 آگهي دعوت مجامع عمومي فوق العاده )نوبت دوم(
                 تاريخ انتشار: 1401/05/31
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آگهی مناقصه عمومی  همزمان با ارزيابی کیفی )فشرده (
شماره فراخوان سامانه ستاد 2001094940000031

موضوع: نگهداری فضای سبز پیمان ب ناحیه دو 
مبلغ برآورد : 304.959.281.733ریال

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در 
مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. 
این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.ir نیز 

درج می گردد.

شهرداری 
منطقه شش 
مشهد مقدس

مدیریت پشتیبانی آستان قدس رضوی  

» مناقصه عمومی خريد قطعات سخت افزاری «
آس�تان قدس رض�وی در نظر دارد نس�بت ب�ه خرید برخی 

قطعات س�خت افزاری خود از طری�ق مناقصه عمومی اقدام نماید، 
ل�ذا متقاضیان محترم به منظور مش�اهده ش�رایط مناقصه و دریافت 
اس�ناد مربوطه می توانند به نش�انیhttp://dev.razavi.ir بخش 
مناقص�ات مراجع�ه و حداکثر تا س�اعت 13:00 روز پنجش�نبه مورخ 
1401/06/10 نس�بت به تحویل پیش�نهادات تکمیل شده و مدارک 
مطابق ش�رایط اعلام شده اقدام نمایند، ضمناً هزینه چاپ آگهی در 
روزنام�ه ها بر عه�ده برنده مناقصه خواهد بود. ش�ماره های تماس 

05132001519 و 05132001420 و 05138795555 داخلی 4  
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آگهی مناقصه عمومی
شماره فراخوان سامانه ستاد 2001094940000030

موضوع: مناقصه عمومی بازپیرایی پارک خطی ضلع شمالی 
بلوار شهید دارایی ) بلوار پانیذ (        
مبلغ برآورد: 30.115.189.786 ریال 

جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در 
مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در 
روزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.ir نیز درج می گردد.

شهرداری
 منطقه شش

 مشهد مقدس
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آگهی مناقصه عمومی
شماره فراخوان سامانه ستاد 2001094940000028

موضوع: مناقصه عمومی بهسازی ضلع  شرقی کال امیرآباد 
شهرک شیرین        

مبلغ برآورد : 48.041.226.108ریال 
جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شرکت در 
مناقصه، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید. این آگهی در 
روزنامه رسمی به آدرس  www.rrk.ir نیز درج می گردد.

شهرداری
 منطقه شش 
مشهد مقدس

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1400،09،09 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : آقای مهدی مدهوشی به شماره ملی 2161456571 و خانم هما فروزان 
به شماره ملی 0793337232 و آقای محمد مدهوشی به شماره ملی 2080156039 به 
سمت اعضا هیئت مدیره برای مدت 2 سال انتخاب گردیدند . آقای مهدی میوه فروشان 
س��فلایی به شماره ملی 0938856057 به س��مت بازرس اصلی و آقای مهران نوروزی 
بشماره ملی 0920390528 به سمت بازرس علی البدل شرکت برای مدت یکسال مالی 

تعیین گردیدند. صورتهای مالی منتهی به سال 1399 تصویب گردید.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1367999(

آگهی تغییرات شرکت بهشاد آراد شرق مدهوشی شرکت    
سهامی خاص به شماره ثبت 57620 و شناسه ملی 14005697308 

40
10
68
87

40
10
68
44

آگهی مزايده اجاره غرفه های
 بازار میوه و تره بار شهرداری مشهد

کشاورزی  های  فرآورده  و  شهری  مشاغل  ساماندهی  سازمان 
غرف  از  تعدادی  برداری  بهره  دارد  نظر  در  مشهد  شهرداری 
بازارهای میوه و تره بار سطح شهر مشهد مطابق لیست و نشانی 
مندرج در اسناد مزایده را به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد 
شرایط به صورت اجاره واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دارای 
سوابق فعالیت مرتبط دعوت بعمل می آید در صورت تمایل جهت 

دریافت اسناد مزایده به نشانی سایت ذیل مراجعه نمایند.
مدت واگذاری: مدت قرارداد یك سال می باشد.

جهت شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر به سایت ارجاع 
کار شهرداری مشهد به آدرس http://ets.mashhad.ir  مراجعه 
 www.rrk.ir و همچنین جهت اطلاع در روزنامه رسمی به آدرس

درج میگردد.
معاونت خدمات و محیط زیست شهری

سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و 
فرآورده های 

کشاورزی

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1400،09،09 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای 
مهدی مدهوش��ی به شماره ملی 2161456571 به سمت مدیرعامل و عضو اصلی هیئت 
مدیره و آقای محمد مدهوشی به شماره ملی 2080156039 به سمت رئیس هیئت مدیره 
و خانم هما فروزان به ش��ماره ملی 0793337232 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره 
برای مدت 2 س��ال انتخاب گردیدند . کلیه اس��ناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت به 

امضاء مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت دارای اعتبار میباشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1368002(

آگهی تغییرات شرکت بهشاد آراد شرق مدهوشی شرکت    
سهامی خاص به شماره ثبت 57620 و شناسه ملی 14005697308 
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ستاره والیبال 
ایران در تیم 
رؤیایی جام 

واگنر
تیم ملی والیبال 

لهستان با کسب سه 
پیروزی توانست 

عنوان قهرمانی 
رقابت های جام 

واگنر را کسب کند. 
تیم های آرژانتین، 

ایران و صربستان به 
ترتیب در رده های 
دوم تا چهارم قرار 

گرفتند. در پایان این 
تورنمنت مسئولان 

برگزار کننده اسامی 
برترین بازیکنان 

را اعلام کردند 
که صابر کاظمی 

پشت خط زن تیم 
ملی والیبال ایران 

عنوان بهترین زننده 
سرویس رقابت های 
جام واگنر را به خود 

اختصاص داد. 

در  حاشيه

محرومیت 
۷ساله 

رکورددار 
پرتاب وزنه 

ایران

شورای صدور رأی 
ایران نادو دو ورزشکار 

رشته های دوومیدانی و 
کوراش را به ترتیب هفت 

و هشت سال از کلیه 
فعالیت های ورزشی 
محروم کرد.شاهین 
مهردلان ملی پوش 

پرتاب وزنه رشته 
دوومیدانی که از ماده 
ممنوعه اکُساندرولون 
استفاده کرده است، 
به مدت هفت سال و 

ابراهیم قجر ملی پوش 
رشته کوراش، به دلیل 

استفاده از ماده 
ممنوعه استانوزولول 
به مدت هشت سال 
از فعالیت در تمامی 

حوزه های ورزش محروم 
خواهند بود.

دلیل صدور احکام 
سنگین برای این دو 
ورزشکار مطابق بند 

1-9-10 مجموعه قوانین 
ستاد ملی مبارزه با 

دوپینگ ایران که در 
خصوص »دومین یا 

سومین تخلف از قوانین 
مبارزه با دوپینگ 

است«.

خبرخبر
روزروز

  سیمونه اینزاگی 
سرمربی اینتر، پس از پیروزی 

3-0 بر اسپتزیا، اعلام کرد هدف 
تیمش در این فصل زدن 100 گل 

است. خوش شانس هستم که چهار 
مهاجم فوق العاده در اختیار دارم.

  ممفیس دیپای 
 مهاجم بارسلونا، با شرایط خاصی 

که از یوونتوس درخواست کرده 
باعث عقب کشیدن یوونتوس و خشم 

مدیران بارسا شده و تنش در این 
باشگاه را به اوج خودش رسانده است.

  مهدی طارمی 
پورتو با انتشار تصویر طارمی 
نوشته »داستانی پر از گل که در 
پورتو نوشته شده. پسر خلیج 

فارس 100 بازی با پیراهن تیم ما 
انجام داد. به او تبریک بگویید!«.

باشگاه امید وحدت 
خراسان که چندی 
پیش محسن بنگر 
را به عنوان سرمربی 
فصل جدید خود 
انتخاب کرده بود در 
اطلاعیه از شروع تمرینات خود برای 
حضور در لیگ دسته اول خبرداد: »در 
توافقات صورت گرفته میان مدیران 
باشگاه امید وحدت خراسان و مدیران 
باشگاه شهر خودرو و با نظر مالک 
باشگاه شهرخودرو، امتیاز این تیم 
داخل استان ماندگار و به مجموعه 
ــذار شد.  ــ امید وحدت خراسان واگ
همچنین با مساعدت حمیداوی تا 
انجام امور حسابرسی و نقل و انتقال 
کامل، تیم با نام شهرخودرو در 
مسابقات شرکت می کند و پس از 
انجام امور اداری، به امید وحدت 
تغییر نام می دهد«. رقابت های فصل 
جدید لیگ یک از یکشنبه آینده 
آغاز می شود و شهر خودرو در بازی 
نخست میهمان چوکای تالش است.

البته باید به نکته مهم هم اشاره کرد؛ 
تیم شهر خودرو از سه پنجره نقل و 
انتقالاتی محروم است و مشخص 
نیست در فاصله 10 روز مانده به شروع 
بازی ها چگونه این تیم می خواهد برای 
یک فصل از بازی ها آماده شود. گفتنی 
ــای  ــادی در روزهـ ــ است بازیکنان زی

گذشته از تیم شهر خودرو جدا شدند 
و گفته می شود بازیکنانی چون رضا 
شربتی و خرسندنیا برای بازی در تیم 
شهرخودرو به توافق رسیده و منتظر 

باز شدن پنجره هستند.
باشگاه امید وحدت که پیش تر در 
سوپرلیگ استان خراسان رضوی 
حضور داشت، طی دو ماه اخیر نام 
ــرای این تیم مطرح  چهار سرمربی ب
شده است؛ پس از اینکه توافق با 
سیروس سنگچولی، رضا ناصحی 
و رحمان رضایی به عنوان سرمربی 
انجام نشد، اکنون این تیم با هدایت 
محسن بنگر در مشهد تمرینات خود 

را آغاز کرده است.
این در حالی است که صفحه رسمی 
باشگاه شهرخودرو با انتشار پستی 
هرگونه انتقال امتیاز تیم را تکذیب 
کرد اما منابع موثق اعلام کرده اند 
که معامله انجام و بخشی از پول 
به حساب فرهاد حمیداوی، مالک 

شهرخودرو واریز شده است.
در همین رابطه گفته می شود این 
پول شامل 22 چک یک میلیاردی و2 
میلیارد پول نقد است که به حساب 
ــت. این  ــده اســ حمیداوی واریز شـ
موضوع را هاشمی جواهری، مدیرکل 
ورزش و جوانان خراسان رضوی هم 
تأیید کرد و گفت: »باشگاه شهرخوردو 
تأکید کرده برای ادامه تیمداری آمادگی 

ندارد. مطابق هماهنگی هایی که با 
ــان داشته ایم،  هیئت فوتبال است
تأکید کردیم سهمیه این تیم نباید از 
استان خارج شود. مسئولان باشگاه 
ــر هفته گذشته  ــ شهرخودرو اواخـ
اعلام کردند امتیاز تیم را به یک گروه 
مشهدی فروخته اند. البته هیئت 
فوتبال خراسان رضوی در قضایا 
حضور فعالی نداشته است. در اسرع 
وقت جلسه ای با خریداران گذاشتیم. 
تیم شهرخودرو امتیازش فروخته شده 
و گروه جدیدی که علاقه مند به حضور 
در فوتبال اند، اعلام کرده اند وضع مالی 

خوبی دارند«.
محسن حیدری، دبیر هیئت فوتبال 
خراسان رضوی اما می گوید فعلاً ما 
تیم شهرخودرو را به رسمیت می 
شناسیم که در مسابقات لیگ دسته 

اول شرکت می کند. 
وی البته افزود: فردی به نام چوپانی 
درحال نهایی کردن پرداخت مطالبات 
و باز کردن پنجره باشگاه است تا بتواند 
امتیاز تیم را به امید وحدت منتقل 
کند؛ چرا که با پنجره بسته این کار 

میسر نیست«.
در سال های اخیر شاهین بوشهر و 
ماشین سازی هم در لیگ برتر حضور 
داشتند اما به لیگ یک رفتند و در 
نهایت حتی از لیگ دسته اول هم 

سقوط کردند.

»امید وحدت« به نام »شهرخودرو« در لیگ دسته یک

خیمه شب بازی تازه در فوتبال مشهد
دایره طلایی

خبر

باوفا پس از قهرمانی در کشتی فرنگی دنیا:

2 طلای ما را نقره کردند
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان با 
انتقاد از داوری ها در صوفیه تأکید کرد چوپانی 
و هدایتی با اشتباهات داوری طلایشان با نقره 
عوض شد. حمید باوفا با اشاره به قطعیت 
قهرمانی شاگردانش در مسابقات قهرمانی 
جهان اظهار کرد: قهرمانی مان را زودتر قطعی 

کردیم تا قدرتمان را نشان دهیم.
ــر اینکه دو طلای تیمش در  ــا تأکید ب  وی ب
5 وزن اول با اشتباه داوری به نقره تبدیل شده 
است، عنوان کرد: بچه های ما همه دلاورانه 
کشتی گرفتند اما نگذاشتند این دو نفر طلا 
ــدارم در  بگیرند. من به هیچ عنوان دوست ن
این فضا بروم و شکست ها را به داوری ربط 
بدهم و همیشه هم تأکید می کنم کشتی گیر 
باید حقش را خودش بگیرد اما 100درصد حق 

کشتی گیران ما تضییع شد. 
ــه هدایتی خیلی بی دلیل اخطار دادند،  ب
حریفش را از تشک بیرون کرده بود اما گفتند 
دوبنده حریف را گرفته، حق چوپانی را هم 
ــد خوردند، وگرنه ما از روز اول سه  100درصـ
طلا داشتیم. در روز دوم هم هر پنج نفر باید 

فینالیست می شدند.
باوفا ادامه داد: در مبارزه نیمه نهایی امیر عبدی 
سوار کشتی بود و 6 دقیقه حمله کرد اما در 40 
ثانیه آخر در حالی که در موقعیت حمله بود، به 
او اخطار دادند درحالی که امیر دو اخطار اول و 

پوئن را گرفته بود.
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان در 
خاتمه گفت: خداراشکر که قهرمان شدیم، این 

قهرمانی تقدیم به همه.

 باز شدن پای مهدی تاج 
به فساد در فولاد مبارکه

مهدی تاج، کارمند وقت شرکت فولاد مبارکه 
در تاریخ ۸۸/6/15 که 2۸ سال و 9ماه و 14 روز 
سابقه کار داشته، درخواست  بازنشستگی 
خود را براساس قانون بازنشستگی پیش از 
موعد بازنشستگان به شرکت ارائه می کند 
که این حکم با تأکید بر سنوات ارفاقی توسط 

مدیرعامل شرکت صادر می  شود.
ــه این گزارش  ــ ــزارش جام جم در ادامـ ــ به گـ
درخواست تاج مبنی بر اعاده به  خدمت نیز 
مطرح می شود.  در قسمت مهم دیگری از این 
گزارش آمده است: »با وجود این ممنوعیت ها، 
آقای مهدی تاج با دستور صریح و غیرقانونی 
مدیرعامل فولاد مبارکه )عظیمیان( به عنوان 
مشاور، اعاده به خدمت شده و از قانون حالت 
اشتغال ایثارگران استفاده کرده و در تاریخ تحریر 
گزارش بدون حضور در فولاد مبارکه یا تعیین کار 
یا مسئولیتی خاص، از حقوق و مزایای شرکت 
برخوردار می شود که بر همین اساس نیز وی تا 
پایان شهریور1400 در مجموع مبلغ 95۳میلیون 
و۳65هزار و 161تومان )حدود یک میلیارد تومان( 

دریافتی داشته اند«.

کاوانی در مادرید

 امسال در لالیگا بازی می کنم
ادینسون کاوانی، مهاجم ملی پوش اروگوئه ای، 
پس از دو فصل بازی در منچستریونایتد، این 
روزها بازیکن آزاد است. کاوانی که قصد دارد تا 
پیش از جام جهانی قطر در تیمی بازی کند که 
فرصت حضور در ترکیب ثابت را به او بدهد، 
خودش را به چند باشگاه اسپانیایی از جمله 
ــو وایکانو  والنسیا، ویارئال، سوسیداد و رای

پیشنهاد داده است.
کاوانی شب گذشته وارد مادرید شد و در 
ــه پرسش خبرنگار ال چیرینگیتو  پاسخ ب
گفت:»حضور من در مادرید هم دلیل ورزشی 

دارد و هم خانوادگی. 
اینجا دوستان زیادی دارم و البته که این روزها 
به دنبال پیدا کردن بهترین تیم برای خودم 
هستم. دوست دارم فصل جاری در لالیگا 
بازی کنم«. کاوانی که احتمالاً راهی ویارئال 
یا والنسیا می شود، حاضر نشد در این مورد 
ــودم هم  ــدهد:» هنوز خـ توضیح بیشتری ب
تیم بعدی ام را نمی دانم، ولی مذاکراتی در 
جریان است. در تیمی بازی خواهم کرد که مرا 
بخواهد. می خواهم ثابت بازی کنم و در نهایت 

بهترین تصمیم را خواهم گرفت«.
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جزئیات مالی انتقال نیازمند به سپاهان  ◾
جزئیات انتقال قرضی نیازمند از پورتیموننزه به سپاهان 
منتشر شد. بر اساس ادعای سِپولودا خبرنگار »اس آی سی 
نوتیسیاس« پرتغال؛ باشگاه پورتیموننزه بابت انتقال 
قرضی پیام نیازمند به سپاهان 200 هزار یورو دریافت 
می کند، این در حالی است این باشگاه ایرانی قابلیت خرید 
این دروازه بان ایرانی را در ازای پرداخت یک میلیون یورو 

به علاوه پاداش های در نظر گرفته شده، خواهد داشت.

حق وردی در تراکتور  ◾
به نقل از رسانه رسمی باشگاه تراکتور تبریز، حجت 
حق وردی مدافع فصل گذشته تیم سومقاییت آذربایجان 
که پیش از این به تیم فوتبال تراکتور پیوسته بود، با 
پیگیری مدیریت باشگاه، فرایند دریافت رضایت نامه برای 
ثبت قرارداد این بازیکن طی شد تا حضور حق وردی در 
جمع یاران قربان بردیف قطعی شود.این بازیکن سابقه 

بازی در لیگ آذربایجان را هم دارد.

ادامه راه تمیروف با پیکان ◾
عملکرد ضعیف تمیروف در لیگ باعث انتقادات 
هواداران از او شد تا مسئولان باشگاه به فکر جایگزینی 
یک مهاجم خارجی دیگر با او باشند. همین امر موجب 
شد تا مذاکره برای فسخ تمیروف آغاز شود تا او در 
آخرین روز نقل و انتقالات بتواند از پرسپولیس جدا 
شده و فوتبال خود را با پیشنهاد باشگاه پیکان در جمع 

خودروسازان ادامه دهد.

عذرخواهی علی کریمی از عزاداران حسینی ◾
کریمی کاپیتان اسبق تیم ملی و پرسپولیس استوری را 
در خصوص نذری دادن در  ایام محرم منتشر کرد که 
این موضوع مورد انتقادات گسترده واقع شد. حال او با 
انتشار یک استوری جدید از عزاداران امام حسین )ع( 
عذرخواهی کرد و گفت: با اینکه مخاطب من عده ای 
ــزاداران واقعی امام حسین )ع(  خاص بودند اما از عـ

عذرخواهی می کنم و دست هایشان را می بوسم. 

سرمربی تیم ملی فوتسال گفت: در سال 2000 به من 
پیشنهاد دادند تا شهروند آمریکا شوم اما آن را رد کردم، 
چون عاشق ایران و ایرانی ام. شمسایی در مورد ورود به 
مربیگری گفت:در زمان کفاشیان ریاست فدراسیون فوتبال 
که افتخاری رئیس کمیته فوتسال بودند برای حضورم در تیم ملی  برنامه 
خواستند و در نهایت برنامه اینجانب مورد موافقت فدراسیون قرار گرفت. 
یادم است در آن مقطع استخاره ای زدم و خوب آمد، اما متأسفانه به دلیل 
اینکه من قرارداد دو ساله با  باشگاه تأسیسات داشتم و این تیم باید در 
جام باشگاه های آسیا شرکت می    کرد منوچهری رئیس تأسیسات دریایی 

که معاون وزیر نفت  هم بودند، با حضورم در تیم ملی موافقت نکرد.
پس از این موضوع فدراسیون فوتبال، افتخاری، رئیس کمیته 
فوتسال با ناظم الشریعه وارد مذاکره شدند که در نهایت وی توانست 
به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب و تا سال گذشته سرمربی این تیم  
بودند .تیم ملی ارثیه پدر کسی نیست قطار پیشرفت این تیم هیچ 
وقت متوقف نمی شود به این دلیل که  این تیم  متعلق به  مردم بزرگ 
ایران است. کیسه ای برای تیم ملی ندوختم و در بدترین شرایط این 
مسئولیت را قبول کردم.حضورم در تیم ملی برای 2/5 سال آینده 
و بازی های جام جهانی است. از شانس من یک سال جام جهانی 
عقب افتاد، پس پروسه حضورم در تیم ملی دوساله است و  ما  کار 

سختی در پیش رو داریم .
وی در گفت وگو با فارس در مورد تغییر نسل تیم ملی گفت: من از 
ابتدای حضورم در تیم ملی می دانستم پایم را کجا گذاشته ام. چرا 
همه اش باید بگوییم یک خارجی آمد و نسلی را ساخت، رفت. چرا 
یک بار نگوییم یک ایرانی تمام عواقب کارش را پذیرفت و تغییر نسل 
را در تیم ملی انجام داد. من در این رشته آسیب دیده ام ،زانو، قلبم و...
در طول این مدت برخوردهای ناشایست زیادی دیدم اما هیچ وقت 

ناامید نشدم.
شمسایی در مورد دستیاران خود گفت: من به دنبال جذب  مربی 
اسپانیایی بودم که مربی بارسلونا بود اما متأسفانه فدراسیون در یک 
شرایط بد مالی قرار گرفته بود و نتوانستیم مربی خارجی جذب کنیم .وی 
در مورد قهرمانی تیم ملی گفت: من به اندازه قراردادی که با فدراسیون 
دارم باید تلاش کنم. فردا اگر نتیجه نگیرم به من می گویند خداحافظ؛ از 
خداحافظی ام ترسی ندارم .قول قهرمانی دادن انگار رفتن روی مین است. 
یک روزی فوتبال ایران قهرمان آسیا بود اما چند سال است که قهرمان 
نشده ایم. با صراحت می گویم اگر ما به فریاد فوتسال نرسیم و همین طور 

در جا بزنیم به راحتی عناوین خود را از دست می دهیم. 

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال:

 قول قهرمانی، رفتن روی مین است 

گفت وگوی روز

ستارگان ورزش

یورگن لوکادیا، خرید پرسروصدای پرسپولیس 
در بازار تابستانه، پس از غیبت در دیدار با فولاد 
خوزستان در هفته دوم به دلیل ناآمادگی، از 
هفته پیش رو می تواند همراه شاگردان یحیی 
گل محمدی باشد. لوکادیا در بازی تدارکاتی 
مقابل فجرسپاسی برای نخستین بار در ترکیب 
پرسپولیس قرار گرفت و خیلی زود توانست در 
نقش گلزن بدرخشد و دروازه حریف شیرازی 
را باز کرد تا امیدواری ها نسبت به آمادگی فنی 
او دوچندان شود. یورگن لوکادیا به احتمال 
زیاد از دیدار با آلومینیوم، در ترکیب اصلی 

سرخپوشان پایتخت قرار خواهد 
گرفت و این فرصت را دارد تا 
نخستین گل پرسپولیس در 
لیگ بیست ودوم را به ثمر 

برساند و خیلی زود در لیگ ایران 
بتواند قدرت نمایی کند.
سرخپوشان پایتخت 

در فصل گذشته 
هم توسط یکی 
خریدهای  از 
ــقالات  ــتـ ــقل وانـ نـ
تابستانی شان 
ــد به  ــ ــن ــ ــت ــســ ــ ــوان ــ ت

نخستین گل در لیگ 
بیست ویکم برسند؛ 
رضا اسدی. هافبک 

تازه وارد پرسپولیسی ها در هفته نخست فصل 
گذشته لیگ برتر فوتبال ایران مقابل فولاد در 
اهواز موفق به گلزنی شد، سیامک نعمتی و 
مهدی ترابی هم اولین گلزنان پرسپولیس در 
لیگ های نوزدهم و بیستم بوده اند که هر دو 
بازیکن در ترکیب فعلی پرسپولیس حضور 
دارند و این شانس در اختیار آن هاست که 
بتوانند نخستین گل خود و تیمشان را در لیگ 
بیست ودوم به ثمر برسانند.شاگردان یحیی 
گل محمدی برای فرار از انتقادات راهی جز 
کسب پیروزی در اراک مقابل آلومینیوم ندارند؛ 
تیمی که در هفته دوم موفق شد در آبادان از 
سد صنعت نفت بگذرد و نمایش خوبی را 

از خود ارائه کرد.
این  پرسپولیس  مهاجم هلندی 
فرصت را دارد که زمینه ساز 
نخستین برد تیمش در 
لیگ بیست ودوم 
با  و  شود 
ــلکردی  عمـ
درخشان کار 
خود را در لیگ 
ایران آغاز کند، هر چند که باید 
منتظر آغاز دیدار آلومینیوم 
- پرسپولیس ماند و دید در 
چه سطح از آمادگی فنی قرار 

دارد.

سپاهان اصفهان در پنجره تابستانی چهار 
بازیکن خارجی به خدمت گرفت و از تمام 
ظرفیت موجود در این خصوص طبق قوانین 
فوتبال ایران استفاده کرد تا تیمش را بتواند به 

بهترین نحو ممکن تقویت کند.
یکی از این نفرات الویس کامسوبا، وینگر 
استرالیایی طلایی پوشان است که سهمیه 
ــن تیم محسوب می شود و به  آسیایی ای
دلیل مشکل صادر نشدن ITC به دیدار 
هفته نخست مقابل استقلال نرسید، ولی 
مجوز بازی او برای دیدار دوم مقابل نساجی 

صادر شد و مورایس هم دقایقی در نیمه 
دوم به عنوان یار تعویضی از او استفاده 
کرد و عملکرد نسبتاً قابل قبولی هم از 

خودش به نمایش گذاشت. 
ــازی مقابل  ــ کامسوبا در خصوص ب

نساجی اظهار کرد: به نظرم بازی 
خوبی مقابل نساجی انجام 

ــم و توانایی این را  دادیـ
داشتیم که نتیجه 

بهتری بگیریم. 
فکر می کنم 

می توانستیم 
فعالیت 
بیشتر و با 

کیفیت تری در زمین داشته باشیم و عملکرد 
بهتری از خودمان به نمایش بگذاریم.

 ترکیب نسبت به بازی قبل متفاوت بود 
و تغییراتی داشتیم که با نظر سرمربی و 
دیدگاهی که نسبت به این بازی داشت، 
صورت گرفت و به دلیل تفاوت در ترکیب یک 
مقدار نسبت به بازی اول وضعیت متفاوتی 

در زمین داشتیم.
وی در مورد وضعیت خودش هم گفت: 
احساس می کنم به خاطر شرایط آب و هوایی 
بدنم مثل بازیکنی بود که سه ماه است بازی 
نکرده، اما اینکه به من مقابل نساجی 
فرصت بازی داده شد، اتفاق خوبی 
بود و توانستم برای دقایقی خودم 
را در شرایط بازی قرار دهم و این، 
تأثیر مثبت زیادی در وضعیت من 

داشت. 
ــورد همکاری با  ــ وی در مـ
ــرد:  ــوان کـ ــنـ مورایس عـ
ایشان تجربه و کارنامه 
خوبی دارند و یک مربی 
با تجربه و با دانش 
هستند و کار کردن با 
چنین مربی  با کیفیتی 
یک تجربه خوب 
ــرای من محسوب  ــ بـ

می شود.

ورزش7

چشم امید یحیی

»لوکادیا« و فرصت ایده آل برای تاریخ سازی
کامسوبا: 

کار کردن با مورایس تجربه خوبی است



    پیام آشتی
 به مصر  
رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور 
ترکیه در پیامی 
دوستانه خطاب به 
مصر و مردم این 
کشور، خواستار 
رفع اختلافات میان 
آنکارا و قاهره شد. 
در پیام اردوغان آمده 
است: »ملت های 
ترکیه و مصر با هم 
برادر هستند و نباید 
میان آن ها اختلاف 
باشد، بنابراین ما 
باید هر چه زودتر 
صلح را برقرار کنیم«. 
اردوغان به تازگی 
با چرخش مواضع 
خود نسبت به 
گذشته خواستار 
بهبود روابط با 
سوریه و بازگشایی 
کانال روابط 
دیپلماتیک با دمشق 
شده است.

اخبار
رئیس بانک مرکزی آلمان:

با بالاترین نرخ تورم ۷۰ سال 
گذشته روبه رو خواهیم بود

بانک مرکزی آلمان هشدار داد این کشور با 
بالاترین نرخ تورم در ۷۰ سال گذشته روبه رو 
خواهد بود. جواشیم ناجل، رئیس بانک مرکزی 
ــرژی در  آلمان در گفت وگویی گفت: بحران ان
آلمان به دلیل کاهش صادرات گاز روسیه به این 
کشور سبب خواهد شد تورم به ۱۰درصد برسد و 
آلمان وارد رکود شود. رئیس بانک مرکزی آلمان 
گفت: نرخ تورم دو رقمی در آلمان، ۷۰ سال پیش 
تجربه شده بود و آلمان ها در سال ۱۹۵۱ نرخ تورم 
۱۱درصدی را داشتند. ناجل اضافه کرد: اوضاع 
اقتصاد ملی در سال آینده نیز متشنج باقی 
خواهد ماند و موضوع تورم در سال ۲۰۲۳ نیز به 

کنار نخواهد رفت.

تیراندازی به اتوبوس 
شهرک نشینان صهیونیست

منابع صهیونیستی از تیراندازی به سوی 
ــوس حامل صهیونیست ها در شهرک  ــوب ات
سلواد در شرق رام الله )کرانه باختری( خبر داده 
و اذعان کرده اند این رخداد بی سابقه بوده است. 
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رسانه های 
فلسطینی، منابع عبری زبان اعام کردند 
اتوبوس حامل شهرک نشینان صهیونیست 
در نزدیکی شهرک سلواد واقع در شرق رام الله 
هدف تیراندازی مبارزان مقاومت فلسطین قرار 
گرفته است. منابع صهیونیستی اظهار کرده اند 
هشت گلوله به این اتوبوس اصابت کرده اما این 
حادثه تلفات جانی نداشته است. در همین 
زمینه، رادیو رژیم صهیونیستی گزارش داد در 
یک هفته اخیر پنج عملیات تیراندازی در قدس 

اشغالی و کرانه باختری رخ داده است. 

3۰ کشته و 45 زخمی در برخورد 
خودرو با جمعیت در ترکیه

ــرخورد یک خودرو  با جمعیت  در حادثه ب
در شهر ماردین واقع در جنوب شرق ترکیه 
دست کم ۳۰ نفر کشته و 4۵ نفر زخمی شدند. 
منابع خبری می گویند راننده خودرو، کنترل 
ماشین را از دست داده و وارد انبوه جمعیت 
شد. وزارت بهداشت ترکیه خبر داد نقص 
فنی در ترمزهای این خودرو، دلیل این حادثه 
بوده است. این حادثه در منطقه دریک شهر 
ماردین و جایی که یک بازار برپا شده بود، روی 
داده است. بر اساس گزارش ها، حال تعدادی از 

مصدومان وخیم اعام شده است.
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جهان

پیگیری اهداف سفر آینده رئیس جمهور فرانسه به الجزایر در گفت وگو با جعفر قنادباشی

رؤیای بازگشت به قاره سیاه

مهدی خالدی   مثل عامیانه ایرانی 
وجود دارد با این مضمون: »طرف رو از در 
میندازن بیرون، از پنجره برمیگرده«، این 
شرح حالی بر این روزهای حضور فرانسه 
در قاره آفریقاست. ۲4 مرداد وزارت 
نیروهای مسلح فرانسه به طور رسمی 
خروج آخرین دسته از سربازان این کشور پس از ۹سال 
حضور در کشور مالی را اعام کرد. الیزه پس از این اقدام با 
صدور بیانیه ای بلند بالا تاش کرد این گونه وانمود کند که 
حضور نظامی فرانک ها در این منطقه عامل صلح و ثبات بوده 
و با رفتن آن ها احتمال گسترش ناامنی وجود دارد. در پی آن، 
دولت مالی در بیانیه ای اعام کرد با خروج نظامیان فرانسوی، 

امنیت مردم به طور قابل توجهی بهبود خواهد یافت. 
اما تنها یک هفته پس از اعام خروج نیروهای فرانسوی از 
این کشور آفریقایی، حال منابع رسانه ای از سفر برنامه ریزی 
شده امانوئل مکرون به الجزایر خبر می دهند. رئیس جمهور 
ــرار است ۲۵ آگوست به این کشور سفر کند.  فرانسه ق
ولی اینکه در پس پرده این اقدام، آن هم در این مقطع چه 
اهدافی نهفته پرسشی مهم است. سفیر پیشین کشورمان 
در لیبی در این باره به قدس می گوید: به نظر، مکرون سه 
هدف کلی را دنبال می کند. نخست بعد دوجانبه داشته و 
در راستای ترمیم روابط با الجزایر است. جعفر قنادباشی 
در این باره افزود: اگر به یاد داشته باشید مکرون چند ماه 
پیش و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری، اظهارات تند 

و گستاخانه ای علیه این کشور شمال آفریقا به زبان راند. 
او به جای اعام برائت از جنایاتی که این دولت استعمارگر 
در حق مردم الجزایر انجام داده بود، این کشور را بدون تاریخ 
خواند. این در حالی است که آن ها در حق مردم الجزایر از 
هیچ جنایتی فروگذار نکردند تا جایی که حتی پیش از اینکه 
گروه های تروریستی مانند داعش سر از تن شهروندان 
بی گناه جدا کنند، فرانسوی ها این کار را در الجزایر انجام 
دادند و یک میلیون شهروند این کشور را قتل عام کردند. وی 
افزود: با این پیشینه، پس از اظهارات رئیس جمهور فرانسه 

روابط طرفین متشنج شده بنابراین مکرون در این مقطع به 
دنبال ترمیم این مناسبات است.

این تحلیلگر ادامه داد: هدف دوم به نوع رویکرد پاریس 
در قبال قاره سیاه بازمی گردد. در چند سال اخیر رقابت 
تنگاتنگی میان ابرقدرت ها بر سر نفوذ در آفریقا درگرفته 
است. انگلیس و فرانسه به عنوان دو استعمار پیر در این 
حوزه جغرافیایی دارای نفوذ هستند. با وجود این، اکنون در 
کنار آمریکا، روسیه و چین هم به صورت چراغ خاموش تاش 
خود را برای حضور در این پهنه آغاز کرده اند تا جایی که پس 
از خروج نظامیان فرانسه از مالی، راهپیمایی در حمایت از 

پوتین برگزار شد. 
در نیجر و بورکینافاسو هم مخالفت هایی مشابه این ماجرا 
در برابر پاریس وجود دارد. جعفرقنادباشی با بیان اینکه 
این کشور در اوج دوران قدرت خود ۲۰ مستعمره در این 
قاره داشت، تصریح کرد: حتی ۱4 کشور آفریقایی هم اکنون 
فرانک که پول رسمی گذشته فرانسه بود را همچنان پول 
ملی خود می دانند. مشهور است آفریقا آشپزخانه فرانسه 
است. یعنی اگر دنیا را یک خانه بدانیم آفریقا آشپزخانه و 
محل تولید غذاست از این رو برای الیزه بسیار مهم است. 
بر اساس این شواهد، پاریس در این مقطع نگران عقبه 
نفوذ خود در این جغرافیاست. پس مکرون با حضور در 
الجزایر که یک کشور مهم آفریقایی است به دنبال تبدیل 
آن به الگویی برای توسعه روابط با این کشور ها و ترمیم روابط 

آسیب دیده است.
سفیر پیشین کشورمان مسئله سوم که زمینه ساز حضور 
مکرون در الجزایر با وجود همه اختافات شده را در موضوع 
انرژی می داند. قنادباشی می گوید: واقعیت این است 
اروپایی ها به واسطه جنگ اوکراین با بحران شدید انرژی 
روبه رو هستند. در این بین، الجزایر به عنوان یک کشور مهم 
در زمینه نفت و گاز که اطز نظر جغرافیایی هم فاصله چندانی 
با اتحادیه ندارد بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است. 
اکنون که بحث زمستان سرد اروپا داغ شده مکرون سراسیمه 

به آفریقا شتافته تا چاره ای برای آن بیابد.

بهروز فرهمند  بامداد یکشنبه سی ام مرداد ماه به وقت محلی، 
خودرویی در یکی از بزرگراه های مسکو منفجر شد و شعله های آتش، 
جان یک دختر جوان روزنامه نگار و فعال اجتماعی را ستاند. اما آنچه 
این ترور و قربانی اش را بر سر زبان ها انداخت نه نام آن دختر، بلکه نام 
و شهرت پدرش بود؛ زیرا جانباخته ترور، »داریا« دختر الکساندر دوگین بود. در پی 
این ترور، آندری کراسنوف، از نزدیکان خانواده دوگین به خبرنگار خبرگزاری تاس 
گفت: خودرویی که منفجر شد و »داریا« در آن جان باخت، خودرو پدرش الکساندر 
دوگین بود. معنای این سخن، آن است که-شاید- هدف ترور، دوگین بوده است. 

اما الکساندر دوگین کیست؟

اتاق خاص در طبقه چهارم دانشکده ◾
اگر گذار شما به دانشکده جامعه شناسی دانشگاه مسکو بیفتد، در طبقه چهارم 
آن، اتاق هایی در دوسوی راهرو می بینید که روی در یکی از آن ها تابلویی است که 
رویش نوشته شده: »مرکز پژوهش های محافظه کارانه«. در این اتاق، مرد میانسالی 
در لابه لای انبوهی از کتاب ها و فنجان های نیمه خالی قهوه نشسته که ریش بلند 
خاکستری اش شما را به یاد شخصیت های داستان های کاسیک روسیه می اندازد، 
الکساندر دوگین؛ استاد فلسفه و علوم سیاسی دانشگاه دولتی مسکو. اما عنوان  

و سمت   علمی چیزی نیست که ما را به شناخت شخصیت آقای دوگین برساند.
الکساندر گلییویچ دوگین را  بیشتر با این گزاره ها می شناسند: مغز متفکر و مشاور 
فرهنگی پوتین، طراح سیاست تمدنی جدید روسیه، بنیان گذار و رهبر حزب اوراسیا، 

و پدر نظریه جنبش اوراسیاگرایی )اروپا-آسیای نو(.

دوگین و ایران ◾
دوگین نزد ایرانیان، نام چندان ناشناسی نیست. او در سال های اخیر بارها به ایران 
سفر کرده است. در سفرسال ۹۱، با مصطفی محقق داماد، غامرضا اعوانی و 
غامحسین ابراهیمی دینانی -از استادان و فلسفه دان های برجسته ایرانی- دیدار 
و گفت وگو کرد. دوگین بعدها نیز به ایران سفر کرد که میزبان اصلی او زنده یاد نادر 
طالب زاده -فعال رسانه ای از خاستگاه جبهه فرهنگی انقاب اسامی- بود. اما 
سفر بهمن ماه ۹4 دوگین به قم حسابی خبرساز شد؛ آنجا که در فرهنگستان علوم 
اسامی گفت: »بی نهایت خوشحالم که به مقر اصلی مبارزه با مدرنیته آمده ام. من 

زندگی خودم را وقف این کرده ام، زیرا برای من، مدرنیته یعنی شیطان«.
در غرب، دوگین که سمت و عنوان رسمی ای در کرملین ندارد، شخصیت 
محبوبی نیست. از آنجا که او پیوسته بر روحیه ملی گرایی و 
تقویت هویت کلیسای ارتدوکس و نیز تشدید رقابت با 
سرمایه داری یهودی می دمد، رسانه های جریان اصلی 
در غرب، انگ »یهودی ستیز« را به وی می چسبانند. 
برخی رسانه های غربی نیز دوگین را »دوست خوب 

جمهوری اسامی« نام داده اند. 
با این همه، به نظر می رسد آقای دوگین در راستای 
ترویج نظریه »اوراسیا«گرایی اش هیچ ابایی ندارد 
ــاره جایگاه ایران سخن  که آشکارا  درب
بگوید؛ او دراین باره می گوید: »ایران 
یک تمدن خاص و کشور مستقل 
ــکرد  قدرتمند است که در روی

اوراسیاگرایی، نقش کلیدی دارد«.

پشت پرده ترور در یک بزرگراه مسکو

 هدف، »دوگین پدر« بود؟

گزارش از شخص

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

  جنگ چالدران میان ایران و عثمانی
هنگامي که سلطان سلیم اول، پادشاه نیرومند عثماني به 

سلطنت رسید، چهل هزار تن از شیعیان عراق را به قتل 
رساند. او سپس قصد تصرف تبریز، پایتخت دولت نوبنیاد 
صفوي را کرد و جنگ سختي )893 ش( میان او و سپاه شاه 
اسماعیل صفوي در منطقه چالدران روي داد. بر اثر زیادی 
سپاه عثماني و مجهز بودن به تفنگ و توپخانه، لشکر ایران 

عقب نشیني نمود. سلیم تبریز را اشغال کرد ولي به زودي 
براثر مقاومت ملي مجبور شد آذربایجان را تخلیه کند. 

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

13/07

5/00

اذان مغرب

20/04

غروب خورشيد

19/45
 نیمه شب شرعی

00/22
طلوع فردا

6/29

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12/34

4/25

اذان مغرب

19/32

غروب خورشيد

19/14
 نیمه شب شرعی

23/49
طلوع فردا

5/56
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  تلفن:                                    14- 37685011 )051(

  دفترتهران:        
بولوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
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      صفحه 8

ف
موضوعردی

مدت 
اجرا 
ماه

مبلغ برآورد اولیه
به ریال

مبلغ تضمین شرکت 
نوع تضمین شرکت حداقل رتبه و رشته مورد نیازدرفرآیند ارجاع کار به ریال

در فرآیند ارجاع کار

پیاده سازی سامانه اسکادا در چاههای 1
ارائه گواهی صلاحیت پیمانکاری رتبه 1019/762/738/700793/000/000آب شرکت آب و فاضلاب مشهد 

5 در رشته صنعت و معدن ، نیرو یا 
ارتباطات و ارائه تأییدیه پیمانکاری از 
مرکز افتای ریاست جمهوری جهت 

انجام پروژه های اسکادا

1- واریز نقدی به 
حساب جاری شماره 

100050004 بانك 
پاسارگاد

شعبه آبفای مشهد
2- ضمانتنامه بانکی
3 – اوراق مالی 

اسلامی 

2
پیاده سازی سامانه اسکادا در تأسیسات 

روستایی تحت پوشش شرکت آب و 
فاضلاب مشهد )فاز دوم( .

1033/002/400/7041/191/000/000

انجام خدمات جامع مشترکین در سطح 3
صلاحیت رشته آب یا تاسیسات 18159/357/469/5913/488/000/000منطقه 1 آب و فاضلاب مشهد .

وتجهیزات پایه پنج صادر از سازمان 
برنامه و بودجه کشور  یا گواهی نامه 

صلاحیت بهره برداری و نگهداری 
از تاسیسات آب شرب پایه چهار 

رسته تامین ، انتقال توزیع صادره از 
شرکت آب و فاضلاب کشور

انجام خدمات جامع مشترکین در سطح 4
18150/925/777/3293/434/500/000منطقه4  ناحیه 1 آب و فاضلاب مشهد.

انجام خدمات جامع مشترکین در سطح 5
18158/682/692/5673/562/000/000منطقه 4 ناحیه 2آب و فاضلاب مشهد.

انجام خدمات جامع مشترکین در سطح 6
18196/889/076/1993/830/000/000منطقه 3 آب و فاضلاب مشهد .

صلاحیت رشته آب یا تاسیسات 
وتجهیزات پایه پنج صادر از سازمان 
برنامه و بودجه کشور  یا گواهی نامه 
صلاحیت بهره برداری و نگهداری از 
تاسیسات آب شرب پایه سه رسته 

تامین ، انتقال توزیع صادره از 
شرکت آب وفاضلاب کشور

انجام خدمات جامع مشترکین در سطح 7
18263/244/158/4634/369/000/000منطقه 2 آب و فاضلاب مشهد .

جمع آوری وتصفیه فاضلاب شهر ومحیط سالم  

»آگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای «
شرکت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آئین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصات عمومی عملیات 

مشروحه ذیل را به پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید.

1 -کارفرما : شرکت آب و فاضلاب مشهد.
2- محل تأمین اعتبار : بودجه غیرعمرانی.

3- تاریخ و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه : از تاریخ 1401/05/31 لغایت 1401/06/02 از محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب مشهد 
یا در سایت اینترنتی http://iets.mporg.ir  قابل دریافت می باشد.

4- تاریخ و محل تسلیم پاکات ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه پایان وقت اداری مورخ 1401/06/15 آدرس مشهد، خیابان فلسطین، فلسطین 26، دبیرخانه مرکزی 
شرکت آب و فاضلاب مشهد.

5- مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاکات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می باشد. 
6- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصات می باشد. 

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد

40
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آگهی مزایده)نوبت اول(
 تاریخ انتشار 1401/05/31 

دانشللگاه آزاد اسلللامی واحد قائنات در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده عمومی 
مغازه شللماره 1و2و3و4و5 ضلع شرقی و سوله ورزشی و بدنسازی و کارگاه چوب و 
گلخانه و 2 باب انبار و کافی نت و سللردخانه را بصورت اجاره یکسللاله )قابل تمدید 
تا سلله سال( به اشللخاص حقیقی یا حقوقی واجد شللرایط واگذار نماید. متقاضیان 
جهللت دریافت اسللناد مزایده به آدرس  qaenat.iau.ir یا دانشللگاه آزاد اسلللامی 
واحد قائنات مراجعه یا با تلفن 32495100- 056 تماس حاصل نمایند.آخرین مهلت 

شرکت در مزایده حداکثر 10 روز تقویمی پس از انتشار این آگهی خواهد بود .
دانشگاه آزاد اسلامی واحد قاینات
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